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Değerli Okurlar,
Ülkemizin yakın tarihindeki en kritik dönüm noktalarından 
biri olan 15 Temmuz 2016 gecesini ve bu olayın vatansever-
lik duygusunu nasıl pekiştirdiğini ele aldığımız 15 Temmuz 
özel sayımızla karşınızdayız. O karanlık gece, Türk milleti-
nin birlik ve beraberlik içinde, vatanseverlik ruhuyla nasıl 
kenetlendiğinin en somut örneğidir.

Vatanseverlik, yalnızca toprak sevgisi değil aynı zamanda 
milletin refahı, huzuru ve geleceği için fedakârlık yapma 
iradesidir. Bu değer, tarihimiz boyunca milletimizi güçlü kı-
lan ve bizi zorluklara karşı dirençli hale getiren en kutsal 
bağdır. 

Vatanseverlik, milletimizin genlerinde taşıdığı bir ruh hali, 
her bir ferdimizin kalbinde taşıdığı bir duygudur. Eğitim ku-
rumlarımızdan başlayarak; aile içinde, iş yerinde ve sosyal 
hayatta vatanseverlik bilincinin yayılması ve yaşatılması 
milli birlik ve beraberliğimizin teminatıdır.

15 Temmuz 2016 gecesi, demokrasimize ve milli iradeye kast 
eden hain bir darbe girişimiyle karşı karşıya kaldık. Ancak, 
milletimiz bu girişime karşı dimdik durdu ve vatanseverlik 
ruhuyla hainlere geçit vermedi. Sokaklarda, meydanlarda, 
tankların önünde göğsünü siper eden vatandaşlarımız bu 
milletin ne kadar güçlü ve kararlı olduğunu tüm dünyaya 
bir kez daha gösterdi. 

Değer dergimiz de 15 Temmuz 2016’da Türkiye’de 15 Temmuz 
özel sayısıyla yayımlanan ilk dergi olma özelliğini taşıyor. 
Milli ve manevi duygularını yazılarına taşıyan yazarlarımız, 
hazırladıkları içeriklerle her yıl 15 Temmuz özel sayısıyla siz 
değerli okurlarımızın karşısına çıkıyor. 

Değer dergimizin temmuz özel sayısında; 15 Temmuz gece-
si yaşanan olayları, halkımızın kahramanlık hikâyelerini, 
vatanseverlik duygusunun nasıl canlandığını ve bu süreçte 
demokrasimizin nasıl pekiştiğiyle ilgili konuları ele alıyo-
ruz. Her yıl olduğu gibi bu sayıda da 15 Temmuz gazileri-
mizin sembol isimlerinden biriyle röportaj gerçekleştirdik. 
Eşini o gece şehit veren ve kendisi de gazi olan kahramanla-
rımızdan Vahide Şefkatlioğlu yaşadıklarını Değer dergisine 
anlattı. Röportajımızı ilgiyle okuyacağınızı düşünüyoruz.

Değerli Okurlar,
Değer dergisi yayın kurulu olarak amacımız vatanseverlik 
ruhunun ve milli birlikteliğimizin önemini bir kez daha ha-
tırlatmak ve bu değerlerin nesiller boyu yaşatılmasına kat-
kıda bulunmaktır. Unutmayalım ki vatanseverlik bir mille-
tin en büyük gücüdür. Bu güçle geçmişte olduğu gibi bugün 
de yarın da her türlü zorlukla başa çıkacak, ülkemizi daha 
müreffeh yarınlara taşıyacağız.
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BAŞYAZI: 05
Türk tarihinin en çalkantılı gecelerinden biri olan 15 
Temmuz 2016, milletimizin vatanseverlik duygusunun 
bir kez daha sınandığı bir dönüm noktası olmuştur. 
FETÖ Terör Örgütünün gerçekleştirdiği darbe giri-
şimi, demokrasiye ve milli iradeye yönelik büyük bir 
tehdit oluşturmuştur. Ancak Türk milleti tıpkı Çanak-
kale Savaşı ve Kurtuluş Savaşı’nda olduğu gibi bu tehdit 
karşısında da vatanseverlik ruhuyla hareket etmiştir. 15 
Temmuz gecesi vatandaşlarımız tankların, uçakların ve 
silahların karşısında durarak demokrasiyi ve milli ira-
deyi savunmuştur. Cumhurbaşkanımız Sayın Recep 
Tayyip Erdoğan’ın halkı sokağa davet etmesiyle birlikte 
milyonlarca vatandaş meydanlara çıkarak darbeye kar-
şı örnek bir duruş sergilemiştir. Bu duruş vatanseverli-
ğin en önemli örneklerinden biri olarak tarihteki yerini 
almıştır. 

EDİTÖRDEN: 01
Vatanseverlik, milletimizin genlerinde taşıdığı bir ruh 
hali, her bir ferdimizin kalbinde taşıdığı bir duygudur. 
Eğitim kurumlarımızdan başlayarak aile içinde, iş ye-
rinde ve sosyal hayatta vatanseverlik bilincinin yayıl-
ması ve yaşatılması milli birlik ve beraberliğimizin te-
minatıdır. 15 Temmuz 2016 gecesi, demokrasimize ve 
milli iradeye kast eden hain bir darbe girişimiyle kar-
şı karşıya kaldık. Ancak milletimiz bu girişime karşı 
dimdik durdu ve vatanseverlik ruhuyla hainlere geçit 
vermedi. Sokaklarda, meydanlarda, tankların önün-
de göğsünü siper eden vatandaşlarımız bu milletin 
ne kadar güçlü ve kararlı olduğunu tüm dünyaya bir 
kez daha gösterdi. Milli Mücadele'nin
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Siz Neredeyseniz
Derginiz Orada!
Değer dergimiz Türk Telekom e-dergi 
uygulamasında.

Bütün operatörlerden dergilik 
uygulamasını indirerek dergimizi 
okuyabilir, kaydedebilir,
paylaşabilirsiniz.

https://cte.adalet.gov.tr/Home/Dergi/1
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Enis Yavuz YILDIRIM 
Ceza ve Tevkifevleri Genel Müdürü

Merhaba Değerli Okurlar, 
Türk milletinin vatanseverlik değeri, tarih boyunca pek çok kez 
kanıtlanmış, destansı olaylarla pekiştirilmiştir. Çanakkale Savaşı, 
bu değerin en parlak örneklerinden biridir. Çanakkale’de verilen 
mücadelenin en önemli unsuru, vatan sevgisinin doruk nokta-
sında yaşanmasıdır. Her yaştan ve her bölgeden gelen insanların 
omuz omuza savaştığı bu cephede, Mehmetçiklerin sergilediği 
kahramanlıklar Türk milletinin vatanseverlik duygusunun ve ba-
ğımsızlık ruhunun en güçlü yansımalarından biri olmuştur. Mus-
tafa Kemal Atatürk’ün “Ben size taarruzu değil, ölmeyi emrediyo-
rum.” sözü bu dönemin ruhunu ve vatanseverliğin anlamını en iyi 
şekilde özetlemektedir.

Çanakkale Savaşı’nın ardından vatanseverlik değerinin bir diğer 
zirve noktası Kurtuluş Savaşı’nda yaşanmıştır. Mustafa Kemal 
Atatürk önderliğinde yürütülen Kurtuluş Savaşı, Türk milletinin 
bağımsızlık ve özgürlük uğruna verdiği mücadelenin en somut ör-
neğidir. Bu savaş sadece askeri bir mücadele değil aynı zamanda 
bir milletin yeniden diriliş hikâyesidir. Kadın, erkek, genç, yaşlı 
demeden herkes Türk milletinin vatanseverlik ve bağımsızlık aşkı-
nı bir kez daha tüm dünyaya göstermiştir. Türk kadınının cephe-
de ve cephe gerisinde gösterdiği fedakârlıklar, Anadolu insanının 
topyekûn bir direniş örneği sergilemesi vatanseverliğin en güzel 
tezahürlerinden biri olmuştur.

Türk tarihinin en çalkantılı gecelerinden biri olan 15 Temmuz 
2016, milletimizin vatanseverlik duygusunun bir kez daha sınan-
dığı bir dönüm noktası olmuştur. FETÖ Terör Örgütünün gerçek-
leştirdiği darbe girişimi, demokrasiye ve milli iradeye yönelik bü-
yük bir tehdit oluşturmuştur. Ancak Türk milleti tıpkı Çanakkale 
Savaşı ve Kurtuluş Savaşı’nda olduğu gibi bu tehdit karşısında da 
vatanseverlik ruhuyla hareket etmiştir.

15 Temmuz gecesi vatandaşlarımız tankların, uçakların ve silahla-
rın karşısında durarak demokrasiyi ve milli iradeyi savunmuştur. 
Cumhurbaşkanımız Sayın Recep Tayyip Erdoğan’ın halkı sokağa 

davet etmesiyle birlikte milyonlarca vatandaş meydanlara çıkarak 
darbeye karşı örnek bir duruş sergilemiştir. Bu duruş vatansever-
liğin en önemli örneklerinden biri olarak tarihteki yerini almıştır. 

15 Temmuz gecesi görevi başındaki tüm personelimiz devleti-
ne sadık bir şekilde, gece gündüz çalışarak, hiçbir olaya meydan 
vermeden kahramanca görevini yerine getirmiştir. 15 Temmuz 
sonrası süreçte de personelimiz dünya cezaevleri tarihinde örnek 
bir mücadele ortaya koymuştur. Bu vesileyle tüm personelimize 
tekrar teşekkür ediyorum.

Değerli Okurlar,
Çanakkale Savaşı, Kurtuluş Savaşı ve 15 Temmuz darbe girişimi 
Türk milletinin vatanseverlik duygusunun tarih boyunca nasıl ev-
rildiğini ve güçlendiğini gözler önüne sermektedir. Bu üç önemli 
olay Türk insanının vatanına, bağımsızlığına ve demokrasisine 
olan bağlılığını, gerektiğinde canını feda etmeye hazır olduğunu 
göstermektedir. Vatanseverlik, Türk milletinin genlerinde taşıdığı, 
nesilden nesile aktarılan kutsal bir değer olarak yaşamaya devam 
etmektedir. 

Değer dergisi, milli ve manevi değerlerimizi yaşatma ve genç ne-
sillere aktarma misyonunu üstlenmiştir. 15 Temmuz özel sayımız 
da bu misyonun bir parçası olarak vatanseverlik değerinin öne-
mini hatırlatmak, tarihin önemli kahramanlık hikâyelerini unut-
turmamak amacıyla hazırlanmıştır. Her yıl 15 Temmuz’da, darbe 
girişiminin yıl dönümünde milletimizin gösterdiği kahramanlık-
ları ve fedakârlıkları sayfalarımıza taşıyor, milli ve manevi değer-
leri gelecek nesillere aktarma görevini Değer dergimiz aracılığıyla 
yürütmeye devam ediyoruz.

Bizlere bu toprakları kanlarıyla sulayarak emanet eden bütün şe-
hitlerimizi bir kez daha rahmetle anıyor, gazilerimize minnet ve 
şükranlarımızı sunuyoruz. Demokrasi ve milli irade uğruna can-
larını feda eden kahramanlarımızı hiçbir zaman unutmayacağız. 

Başyazı



Samet YURTTAŞ

Edirne F Tipi Yüksek 
Güvenlikli Kapalı Ceza 
İnfaz Kurumu
Öğretmen

Vatan İİIçin Can 
Verenlerin 
Hikâyesi
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“Şehitler tepesi boş değil,
 Biri var bekliyor.
 Ve bir göğüs, nefes almak için
 Rüzgâr bekliyor.
 Türbesi yakışmış bu kutlu tepeye;
 Yattığı toprak belli,
 Tuttuğu bayrak belli,
 Kim demiş meçhul asker diye?”

Arif Nihat Asya

TÜRKİYE TEK YÜREK



Tam uykuya dalacakken ekrana 
düşen son dakika haberiyle ken-
dine geliyorsun, “Fetullahçı Terör 

Örgütü tarafından darbe girişimi ya-
pılmaktadır.” haberini görüyorsun. Yü-
reğine bir hüzün çöküyor. 1960, 1970, 
1980 darbelerini ve 1997 post-modern 
darbesini hatırlıyorsun. O darbelerden 
sonra yaşananlar, ülkenin içine düştüğü 
zor durumlar, çalkantılı süreçler, nam-
lusunu halka doğrultan tanklar bir film 
şeridi gibi gözünün önünden geçiyor. 
Huzurla uyuyan çocuğuna bakıyorsun. 
Ayağa kalkarak yanına yaklaşıyorsun. 
Sanki vatanı öper gibi alnından öpüyor-
sun, saçını kokluyorsun. Son öpücük 
diyorsun, vatan için vatan uğrunda son 
öpücük. Eşinle göz göze geliyorsun. 
Eşinin gözlerinden süzülen yaşlara ba-
kıyorsun. Gözyaşları yanaklarında bir 
Türkiye çiziyor, vatan çiziyor. Ardından 
perdeyi açıyorsun göğe bakıyorsun. Al-
çak uçuş yapan F-16’ların kulak yırtıcı, 
ürpertici seslerini duyuyorsun. Sonra ay 
ve yıldızı görüyorsun. Her şeye rağmen 
o karanlığı, kasveti dağıtan, ruhunu 
ferahlatan ve geceyi aydınlatan, ışıl ışıl 

parlayan Türkiye gibi bayrak gibi dim-
dik duran ay ve yıldızı görüyorsun. Ça-
nakkale’de, Malazgirt’te, Dumlupınar’da 
ve daha nice savaşta al bayrağımız ve bu 
vatan toprakları için verilen mücadele-
leri, dökülen kanları düşünüyorsun. İşte 
beni çağırıyor diyorsun. Vatanım beni 
çağırıyor. Al bayrağımız dalgalanmak 
için beni çağırıyor diyorsun. 

Minarelerden sela sesleri yükselmeye 
başlıyor. Diriltici bir ses gibi ruhuna 
zuhur ediyor. İçinde en ufak şüphe yok, 
korku yok; adı vatan olan itici bir güç 
var. İçin yanardağ gibi kaynıyor.  Ülken 
ve vatanın için arkana bile bakmadan 
canını hiçe sayarak yatağında uyuyan 
çocuğunu, eşini, bütün aileni geride 
bırakarak yola çıkıyorsun. Evine geri 
dönemeyebilirsin, başına neler gelebi-
leceğini bilmiyorsun. Belki de bir daha 
aileni göremeyeceksin. Bütün bunların 
hiçbir önemi yok çünkü asıl olan vatan. 
Bugün vatan için canını ortaya koyman 
gerektiğini biliyorsun. Bu duygu ve 
düşüncelerle evinden çıkıyorsun. 

Yollar, caddeler, sokaklar hınca hınç 
kalabalık. Halk, sokağa dökülmüş dar-
becilerin kontrol altına almak istediği 
stratejik öneme sahip yerlere doğru 
ilerliyor. Çevrende yüz binlerce insan 
var. Tekbir sesleri arasında yürüyorsun. 
En önde şanlı bayrağımız dalgalanıyor. 
Yanındaki insanları daha önce hiç gör-
medin. Sizi ortak bir paydada buluş-
turan vatan sevgisi ile yürüyorsunuz. 
Millete doğrulan tankları engellemek, 
milli egemenliği korumak, hürriyet 
ve demokrasiye zincir vurulmasını 
önlemek için yürüyorsun. Darbeci 
vatan hainleri helikopterden halka ateş 
açmaya başlıyor. Sanki göğsünde çelik 
bir miğferle ilerliyorsun. Geri adım 
atmadan yürümeye devam ediyorsun. 
“Bugün değilse vatan için ne zaman can 
vereceğiz.” diye haykırarak yürüyorsun. 
Nihayet barikatla yolu kapatan, arkala-
rındaki tanklara güvenen ve namlusu-
nu halka tutan darbeci vatan hain-
leriyle göz göze geliyorsun. Onların 
gözlerindeki korkuyu görebiliyorsun. 
Halkına, kendi milletine silah tutar-
ken ellerindeki titremeyi metrelerce 
uzaklıktan hissedebiliyorsun. Sizden, 
bu ülkenin asıl sahibi olan milletten 
korkuyorlar. Endişeyle etraflarına bakı-
yorlar. Siz tankların üzerine yürüdükçe 
daha çok korkuyorlar. Kalabalık her 
geçen dakika gittikçe artıyor. Kadın, 
çocuk, genç ve ihtiyar demeden bütün 
halk, vatanına sahip çıkmak için sokak-
lara dökülerek darbecilerin üzerine 
yürüyor. Açık bir işgal girişimini 
engellemek istiyor. Darbeciler hâlâ geri 
adım atmış değil. Hiç kimse geçemez 
buradan diyor. Bu söz bir kurşun gibi 
beynine saplanıyor. Hemen kalabalığı 
dağıtarak en öne geçiyorsun. Darbe-
cilerle göz gözesin şimdi. Bu vatanın 
sahipleri biziz, bırakın silahları diyor-
sun. Tek kelime “yaklaşma” diyorlar. 
Bir adım daha yaklaşıyorsun. Bu güzel 
vatana ihanet etmeyin derken tam 
sözünü bitirmeden darbecinin tetiğe 
basmasıyla silahından çıkan kurşun 
göğsüne saplanıyor. İhanet kurşununun 
sıcaklığını hissediyorsun. Ardından 
yüz binlerce insan darbecilerin üzerine 
koşuyor canını hiçe sayarak. Silah 
sesleri daha da şiddetli hale geliyor. Sen 
dizlerinin üzerine çöküyorsun. Çocu-
ğun ve eşin aklına geliyor, gülümsü-
yorsun. Kanın çoktan toprağa akmaya 
başlıyor. Kanın toprakta ay ve yıldız 
çiziyor. Gülümseyerek toprağı öpüyor-
sun ve dudaklarından son kelimeler 
dökülüyor: “Vatan sağ olsun.”
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Muhammed Emin GEYLANİ

Doğubayazıt T Tipi Kapalı 
Ceza İnfaz Kurumu
İnfaz ve Koruma Başmemuru

Varoluşun İz Düşümü: 
Birliğin Gücü ve 
Bağımsızlık

Bir ulusun 
bağımsızlık 

mücadelesi genellikle 
toplumsal dayanışma 
ve ortak bir amaç 
etrafında birleşme 
gerektirir. Toplumsal 
dayanışma, bir 
milletin karşılaştığı 
zorluklara karşı 
birlikte hareket 
etmesini ve bu 
zorlukları aşmasını 
sağlar.
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Bazı anlar vardır bir milletin 
tarihinde derin izler bırakan, 
bir milleti küllerinden çıkarıp o 

milletin tarihe yeniden yön verebilecek 
gücünü ortaya çıkaran ve bazı zor anlar 
vardır yaşanılması gereken, bir millete 
kim olduğunu hatırlatan. Böylesi an-
larda milleti bir araya getiren ortak de-
ğerler gün yüzüne çıktığı gibi milletin 
sinesindeki varlıkların önemi daha da 
elzem olarak “Ekmeksiz yaşarız ancak 
hürriyetsiz yaşayamayız.” sloganının en 
güçlü deklare edildiği anlardır bunlar. 
Bu anlar sayesinde özelde insan genelde 
ise milletler bağımsız olabilmişlerdir. 
Kendi değerleriyle, kendi kodlarıyla 
ortak yaşama katılabilmişlerdir. Kendi 
rüştlerini ispat etmelerinin yanın-
da başkasının hakkını ve hukukunu 
da gözetmek suretiyle ontolojilerini 
ortaya koyabilmişlerdir. Çünkü bu tür 
öncüllerden uzak bir düşünce yapısıyla 
başkasının varlığını reddetme zeminin-
de başlayan bir varlık veya bağımsızlık 
iddiası, içerisinde birçok problemi 
barındıracaktır. Geçmişin köklü kod-
larıyla zengin olan Anadolu coğrafyası 
-gerek savaşta ve gerekse barışta- her 
zaman her mevzuda en güzel örnekleri 
sunmuştur. Çünkü temelinde insan 
olan ve dolayısıyla insana, insanın 
gönlüne uzanan yollar olan böylesi bir 
medeniyet örnek olmaya her zaman 

namzet olduğu gibi bu anlayışla 
varlığını sürdürme gibi bir misyonun 
ağırlığını da omuzlarında taşımak-
tadır. 

Millet ve ülke olarak birçok badire-
den geçmiş olduğumuz ve bugü-
nümüze gelene kadar sıkıntılarla, 
zaman zaman dâhili ve harici kötü 
niyetlilerle sınandığımız anlar olduk-
ça fazladır. Kimi zaman şer odakları 
üzerimize açık şekilde gelirken kimi 
zaman da sureti haktan görünüp 

Birlik ve 
beraberlik 

duygusu sadece 
fiziksel değil aynı 
zamanda psikolojik 
ve duygusal bir 
çabayı da içerir. 
Tarih boyunca 
insanlar çeşitli 
baskılar, savaşlar, 
hastalıklar ve 
doğal afetler gibi 
birçok zorlukla 
karşılaşmış ve bu 
zorluklara karşı 
direnmiştir.

daha büyük zararlar vermiştir. 
Ancak milletçe en güzel direniş ör-
neklerini sergileyerek bu sıkıntıların 
üstesinden geldiğimiz gibi bu duru-
şumuzu var olduğumuz müddetçe 
devam ettireceğiz. Çünkü zorluklara 
karşı birlik ve beraberlik içerisinde 
hareket etmek insanın varoluşsal 
mücadelesinin temel kavramlarıdır. 
Bu iki olgu, insanın hayatındaki en 
derin ve en anlamlı deneyimlerini 
temsil eder. Birlik ve beraberlik 
ruhuyla zorluklara karşı koymak 
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mücadele etme eylemi iken var olmak 
bu mücadele sürecinde kimliğimizi 
ve anlamımızı bulma sürecidir. Karşı 
koymak, insanın karşılaştığı engeller 
ve zorluklar karşısında pes etmemesi 
aksine bu zorluklara karşı mücadele 
etmesidir. Birlik ve beraberlik duygusu 
sadece fiziksel değil aynı zamanda 
psikolojik ve duygusal bir çabayı da 
içerir.

Tarih boyunca insanlar çeşitli baskılar, 
savaşlar, hastalıklar ve doğal afetler 
gibi birçok zorlukla karşılaşmış ve bu 
zorluklara karşı birlik olmuştur. Karşı 
koymak, insanın hayatta kalma içgü-
düsünün bir yansımasıdır ve aynı za-
manda umut ve inancın bir ifadesidir. 
Var olmak sadece biyolojik bir durum 
değil aynı zamanda kişinin kendini 
keşfetme ve anlam arayışıdır. İnsanın 
varoluşu, fiziksel bedeninin ötesinde 
düşünceleri, duyguları ve değerleriyle 
anlam kazanır. Varoluş, kişinin kendi 
kimliğini bulma ve kendini gerçekleş-
tirme sürecidir. Bu süreç genellikle zor 
ve karmaşık bir yolculuktur. Kişi, ha-
yatı boyunca çeşitli sorularla karşıla-
şır: “Ben kimim?”, “Hayatımın anlamı 
nedir?” ve “Nasıl bir hayat yaşamak 
istiyorum?” gibi.

Birlik ve beraberlik içerisinde zor-
luklara karşı koymak ve var olmak 
birbirini tamamlayan kavramlardır. 

İnsan, zorluklara karşı direnirken aynı 
zamanda kendi varoluşunu da keşfeder. 
Karşı koyma süreci bireyi güçlendirir 
ve ona anlamlı bir yaşam için gerekli 
olan içsel kaynakları sağlar. Zorluklar 
ve engeller, kişinin kendi sınırlarını 
test etmesine ve bu sınırların ötesine 
geçmesine yardımcı olur. Bu süreç 
bireyin kimliğini ve hayatının anlamı-
nı bulmasında önemli bir rol oynar. 
Millet olarak var olma, bir ulusun kendi 
kimliğini, kültürünü, dilini ve değer-
lerini koruyarak varlığını sürdürmesi 
anlamına gelir. Bu, tarih boyunca çeşitli 
zorluklarla karşılaşmış ve bu zorluklara 
karşı direnmiş olan milletler için özel 
bir öneme sahiptir. Ulusal kimlik; bir 

milletin ortak geçmişi, kültürel mirası 
ve dil birliği gibi unsurlar üzerine inşa 
edilir. Bu unsurlar, bir milletin varlığını 
sürdürebilmesi için gereklidir. Millet 
olarak var olmanın en önemli unsurla-
rından biri kültürel sürekliliktir. 

Dil, edebiyat, gelenekler, sanat ve halk 
hikâyeleri kültürel mirasın önemli 
parçalarıdır. Örneğin, Türk halkının 
binlerce yıllık tarihi ve kültürel birikimi, 
Türk milletinin varlığını sürdürebilmesi 
için hayati öneme sahiptir. Bağımsızlık 
ise bir ulusun dış güçlerin kontrolünden 
kurtularak kendi egemenliğini ve özgür-
lüğünü ilan etmesi anlamına gelir. Bu, 
ulusun kendi kaderini tayin etme hakkı-

Bağımsızlık, 
bir ulusun 

dış güçlerin 
kontrolünden 
kurtularak kendi 
egemenliğini ve 
özgürlüğünü ilan 
etmesi anlamına 
gelir. Bu, ulusun 
kendi kaderini 
tayin etme hakkını 
ve kendi siyasi, 
ekonomik ve sosyal 
sistemini belirleme 
yetisini ifade eder.
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nı ve kendi siyasi, ekonomik ve sosyal 
sistemini belirleme yetisini ifade eder. 
Tarih boyunca birçok ulus bağımsızlık 
mücadelesi vermiş ve bu mücadeleler 
sonucunda özgürlüğüne kavuşmuştur. 
Millet olarak var olma ve bağımsızlık, 
toplumsal dayanışma ve birlikle de 
yakından ilişkilidir. Bir ulusun bağım-
sızlık mücadelesi genellikle toplumsal 
dayanışma ve ortak bir amaç etrafında 
birleşme gerektirir. Toplumsal dayanış-
ma, bir milletin karşılaştığı zorluklara 
karşı birlikte hareket etmesini ve bu zor-
lukları aşmasını sağlar. Bu dayanışma, 
ulusal kimliğin ve kültürel değerlerin 
korunmasında da önemli bir rol oynar. 
Toplumsal birlik ve dayanışma, bir 

milletin bağımsızlığını koruyabilmesi 
için de gereklidir. İçsel bölünmeler ve 
çatışmalar, bir ulusun bağımsızlığını 
ve egemenliğini zayıflatır. Bu nedenle 
toplumsal birlik ve dayanışma hem 
bağımsızlık mücadelesinde hem de 
bağımsızlığın korunmasında kritik bir 
öneme sahiptir.

Millet olarak var olma ve bağımsızlık, 
ulusal kimliğin ve kültürel değerlerin 
korunması ve geliştirilmesi açısından 
hayati öneme sahip kavramlardır. 
Bağımsızlık, bir ulusun kendi kaderi-
ni belirleme hakkını ve özgürlüğünü 
ifade ederken millet olarak var olma bu 
özgürlüğün ve kimliğin korunmasını ve 
sürdürülmesini sağlar. Tarihsel, sosyo-
lojik ve felsefi açıdan ele alındığında bu 
iki kavram ulusların varoluş mücadele-
sinin temel taşlarıdır. Bu mücadeleler, 
ulusların kimliğini ve kültürel mirasını 
koruyarak geleceğe taşımalarını sağlar 
ve ulusal egemenlik ile özgürlüğün 
temelini oluşturur.

Kimi zaman 
şer odakları  

üzerimize açık 
şekilde gelirken 
kimi zaman da 
sureti haktan 
görünüp daha büyük 
zararlar vermiştir. 
Ancak milletçe en 
güzel dayanışma 
örneklerini 
sergileyerek 
bu sıkıntıların 
üstesinden gelmeye 
devam edeceğiz.
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15 Temmuz şehitlerimizden olan Yasin Naci 
Ağaroğlu 31.01.1994 tarihinde dünyaya 

gelmiştir. İslam dinine bağlı, okumayı seven, 
idealist bir genç olan Yasin Naci, Burdur Anadolu 
Öğretmen Lisesini bitirdikten sonra Ankara Üni-
versitesi Hukuk Fakültesini kazanmıştır. Kendini 
geliştirmeyi seven ve farklı alanlarda bilgi sahibi 
olmayı amaçlayan bir genç olduğundan aynı 
zamanda İlahiyat bölümünü de okumuştur. Hu-
kukun sadece teorik kısmıyla ilgilenmeyip top-
lumsal yaşama olan faydalarını da araştırmıştır. 
Fakülteyi bitirdikten sonra İslam Ceza Hukuku 
alanında akademisyen olmayı amaçlamaktaydı.

Henüz 22 yaşında bir genç olmasına rağmen 
gerek olgunluğu ile gerekse hayata ve topluma 
bakışı ile birçok büyüğüne örnek olacak hare-
ketler sergilemiştir. Şehit olmadan kısa bir süre 
öncesinde çekilen videoda “10 yıl sonra kendini 
nerede görüyorsun?” diye sorulmuştu. Akademis-
yen olma isteğinden bahsediyordu. Oysaki çok 
kısa bir süre sonra şehitlik makamına erişeceğin-
den habersizdi. 

“Ölüp de ölmeyene, ölüm 
cana minnettir. Ey hak 
için can veren, ölümün ne 
nimettir.”

Necip Fazıl Kısakürek

“Ben Yasin Naci, insan bazen sırrını 
adında taşır. Cehennemden kurtulma-
nın, cennete doğru izzet içinde yürüme-
nin anlamını taşıyorum omuzlarımda. 
Şehrin en uzak yerinden bir adam 
koşarak gelir benim adımda. Gelir 
ve kulluğu hatırlatır. Yasin ve Naci… 
İki omzumda iki melek gibi kaderimi 
yazarlar. Rabbim beni bağışla. Rabbim 
beni ağırla. Rabbim beni kurtulanlardan 
ve kurtaranlardan kıl. Dosdoğru bir yol 
üstünde canım yoluna feda.” 

15 Temmuz 2016

Yasin Naci Ağaroğlu
“Ya muzaffer olur gayeme ulaşırım ya da şehit olarak cennete giderim.”

26.08.1071 Sultan Alparslan
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“Ben Yasin Naci Ağaroğlu... 
İlmin ateşinde bu dünya denilen 
uzun kışı ısıtan, üzerine güneş 
doğdurmadan geceler boyunca 
kitaplara sığınan… Ben iyiyi 
ve kötüyü, doğruyu ve yanlışı 
ayırmanın bilgisine talip oldum. 
Savunmanın ve yargılamanın 
hassas terazisinde bir tüyün 
ağırlığını dahi hesaplamaya talip 
oldum. Ben aslında insanın izzetini 
ve şerefini korumaya talip oldum. 
Sonra anladım ki ben aslında 
kalbimin talebesiyim. O temmuz 
gecesi kalbimden mezun oldum.”

Şehidimizin 
ismi başta 

Ankara Hukuk 
Fakültesinde bir 
dersliğe verilmekle 
birlikte ülkemiz 
çapında birçok okula 
da verilmiştir. Adalet 
Bakanlığı Ceza ve 
Tevkifevleri Genel 
Müdürlüğü Ord. Prof. 
Dr. Sulhi Dönmezer 
İstanbul Eğitim 
Merkezi bünyesinde 
kurulan tiyatro 
grubu da Yasin 
Naci Ağaroğlu’nun 
kahramanlığını konu 
edinen bir tiyatro 
oyunu sahnelemeye 
karar vermiştir.

Onur KAYA

Marmara 1 No.lu L Tipi 
Kapalı Ceza İnfaz Kurumu
Psikolog
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Hukuk Fakültesinden ve İlahiyat Bö-
lümünden mezun olacaktı. Sonrasında 
da çok istediği İslam Hukuku alanında 
yüksek lisans eğitimine devam edecekti. 
O gece birdenbire ortalık karardı. 
Bulunduğu yurtta derslerine çalışırken 
kurşun seslerini işitmeye başlamıştı. 
Ne olduğuna anlam vermeye çalışır-
ken Cumhurbaşkanımız Recep Tayyip 
Erdoğan’ın çağrısına şahit oldu. Bir an 
bile tereddüt etmedi. Çanakkale Zaferi 
esnasında kahramanca şehit olanları 
anımsadı. Elinde tüfeği, silahı olmadan 
bulduğu sopalarla düşmana karşı vatanı 
savunan Nene Hatun ve onlarcası gibi 
silahsız bir şekilde çıktı sokağa. 

“Allah yolunda 
öldürülenlere sakın ‘ölüler’ 
demeyin. Çünkü onlar 
diridir fakat siz farkında 
değilsiniz.”

Bakara 2/154

Yer: Genelkurmay Başkanlığı önü
Yasin Naci’nin durumunu çok merak 
edip endişelenen ablası ona mesaj 
atmıştır. Bir süre mesajlara yanıt 
verir ancak sonrasında Yasin Naci’den 
mesaj gelmez.

Yasin: Halk sokakta hep
Abla: Yasin’im dikkat et. Orası kalaba-

Kaynak: https://www.youtube.com/c/ülketv

lık mı? Aklım sende kalır.
Yasin: Şimdi polise sordum. “Teslim 
olmaya başladılar.” dedi. Hallolacak 
inşallah. Halk tankların önünü kesti.
Abla: Elhamdülillah, dikkat et kendine.
Yasin: Âmin inşallah.
Abla: Yasin! “Halka kurşun sıkıldı.” 
diyor televizyonda. Neredesin? Gözünü 
seveyim uzak dur.
Abla: Yasin! Ablam kalabalıkta mısın?
Abla: Ben öldüm burada ablam. Ya-
sin’im...

“Kurşun oruç bozmaz 
yiğidim. Sen bugün Allah 
katında iftara davetlisin.”

“Ben Yasin Naci. Bu genç ömrümün her 
gününü boş bir sınav kâğıdını doldu-
rur gibi geçirdim ben. En zor soruları 
kalbimde doğrulayıp en sahici cevap-
ları verdim hayata karşı. Bu dünyanın 
çıkmazlarında yepyeni bir davranış gibi 
dimdik ve alnı açık yazdım şahsiyetimin 
her halini. Son bir sınavım kaldı işte 
şimdi. O sınav kâğıda yazılmaz. Berrak 
bir gökyüzüne yıldızlarla nakşedilir. Her 
kim şehadete talebedir, o bunu bilir.”

Yasin Naci Ağaroğlu bedenen bu 
dünyadan göçse de ismi ve düşünceleri 
zikredilmeye devam edecektir. Onun 
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kahramanlığı birçok genç için örnek 
olacaktır. Şehidimizin ismi başta Anka-
ra Hukuk Fakültesinde bir dersliğe ve-
rilmekle birlikte ülkemiz çapında birçok 
okula da verilmiştir. Adalet Bakanlığı 
Ceza ve Tevkifevleri Genel Müdürlüğü 
Ord. Prof. Dr. Sulhi Dönmezer İstanbul 
Eğitim Merkezi bünyesinde kurulan 
tiyatro grubu da Yasin Naci Ağaroğ-
lu’nun kahramanlığını konu edinen bir 
tiyatro oyunu sahnelemeye karar ver-
miştir. Bu kapsamda ailesinden alınan 
bilgilere istinaden yazar Ayşe Şahinboy 
Doğan tarafından senaryo yazılmıştır. 
Tiyatro grubunu oluşturan oyuncular; 
ceza infaz kurumlarında çalışmakta 
olan psikologlar, kâtipler, teknisyen-
ler ile infaz ve koruma memurlarıdır. 
Senaryonun hazırlanmasının ardından 
tüm ekip yoğun bir tempo ile prova-
lara başlamıştır. Şehidimizin anısına 
oynanacak “Sonsuz Yemin” isimli oyun 
şehidimizin 15 Temmuz gecesi göster-
diği kahramanlığı, vatanı kurtarmaya 
ve korumaya verdiği sonsuz yeminini 
konu edinmektedir. Yönetmenliğini 
Cemal Boğaçhan Çakmak’ın yaptığı 
şehidimizin anısına oynanacak olan 
oyunun 15 Temmuz haftası İstanbul 
Eğitim Merkezinde sergilenmesi plan-
lanmaktadır. 

“Ben Yasin Naci. Her kavuşmayı bir 
veda say, her vedayı bir kavuşma. Gur-
betten sılaya döner gibi Rabbine dönen-
ler için ayrılık yoktur. Hasret bir türlü 
dinmeyen bir susuzluk gibi o mübarek 
şerbeti içene kadar içimi yakacak. Sonra 
bizim için tedavülden kalkacak. Çünkü 
vatanını cennet belleyenler için cennet de 
vatandır.”

Şehit Yasin Naci Ağaroğlu’nun kabri, 
Antalya’nın Korkuteli ilçesi Yazır 
mahalle mezarlığında bulunmaktadır.
Semüre (ra)'dan rivayet edildiğine göre 
Resulullah sallallahu aleyhi ve sellem 
şöyle buyurdu:

“Bu gece rüyamda iki adam 
gördüm. Yanıma gelip beni 
ağaca çıkardılar sonra da 
bir eve götürdüler. O ev, 
şimdiye kadar benzerini 
görmediğim güzellik ve 
değerde idi. Sonra o iki kişi 
bana: Bu eşsiz ev, şehitler 
sarayıdır.” dedi.
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Röportaj Fotoğraf: Hayri TURHAL

Gazi Vahide
Şefkatlioğlu:
15 Temmuz’da eşini şehit veren kendisi de gazi 
olan Vahide Şefkatlioğlu: “Ben o kadar  
cesaretli bir insan değilim ama  
o gün Allah içimizdeki bütün  
korkuları almıştı.” dedi.

Röportaj: Hakan ERDEM 

Değer Dergisi  
Yazı İşleri Müdürü
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Vahide Şefkatlioğlu

Vahide Şefkatlioğlu kimdir?  
Sizi tanıyabilir miyiz?  
Ben Vahide Şefkatlioğlu 48 yaşındayım. 
15 yaşında evlendim. Üç çocuk anne-
siyim, bir oğlum, iki kızım var. Oğlum 
evli, bir çocuğu var. Kızım da evli. O 
da bir şehit ailesinin kuzeniyle evli. 
Şanlıurfalıyım. Eşim de Şanlıurfalıydı 
49 yaşında şehit oldu.

15 Temmuz hain darbe 
girişimine karşı duran kah-
raman kadınlarımızdan bi-
risiniz. 15 Temmuz 2016’da 
darbe girişiminin olduğu 
gün ne yapıyordunuz?
Darbeden önce eşimin 15 günlük bir 
tatili vardı. Eşim ev işleri yapmayı çok 
seven bir insandı. Evde olduğu günler 
evde tamir işleriyle uğraşırdı. Eşimle 
beraber 15 Temmuz günü evimizi 

boyamaya karar verdik. Beraber çıktık, 
boyamızı aldık. Eve geldik, akşam 
yemeğini yedik. Ondan sonra eşim 
başladı evi boyamaya. Ben de o gün 
çok yorgun olduğum için çayını hazır-
ladım ve uyumak için odama geçtim. 
O da “Ben namazımı kıldıktan sonra 
kalan yerleri de boyarım, sonra uyu-
rum.” dedi. “Tamam” dedim. Ben de 
uyumaya gittim. Aradan biraz zaman 
geçtikten sonra küçük kızım geldi ve 
beni uyandırdı. “Anne teyzem arıyor.” 
dedi. “Boşver yorgunum.” dedim. 
Tekrar geldi beni kaldırdı. Ben tekrar 
kabul etmedim. Kızım üçüncü kez gel-
di “Teyzem çok ısrarlı bir şekilde arıyor.” 
dedi.  Darbe gecesinin olduğu geceydi. 
Sonra açtım telefonu. Kardeşim “Abla 
darbe olmuş haberin var mı?” dedi. Ta-
bii ben darbenin ne demek olduğunu 
bilmiyorum. Hiç hayatımda görmedim 
darbe falan. Sadece kulaktan duyma. 
Darbenin ne olduğunu bilmiyorum. 
Hiç yaşamadığımız için bilemiyoruz. 

Eşimin şehit 
olduğunu hiçbir 

şekilde bilmiyordum 
ve uyandığımda ilk 
önce “Vatan kurtuldu 
mu?” demişim. Sonra 
“Elhamdülillah 
kurtuldu.” dediler. 
Ondan sonra eşimi 
sorduğumda bana 
sürekli eşimin 
durumunun çok ağır 
olduğunu söylediler.



Kardeşim de bilmiyor darbenin  ne 
olduğunu. Ben hemen içeri koştum ve 
eşime “Darbe olmuş haberin var mı?” 
dedim. Eşim “Ne darbesi?” dedi. Biz o 
gün televizyonu da açmamıştık. Hemen 
eşim televizyonu açtı. Ben hemen 
oğlumun odasına geçtim. Oğlum da 
bilgisayardaydı. “Ömer darbe olmuş 
haberin var mı oğlum?” dedim. “Yok, 
anne.” dedi. “Bir baksana bilgisayardan 
herhangi bir haber var mı?”  dedim. 
Tabii o bakarken tekrar içeri koştum. 
Üstümü giydim. Gerçekten o gün hiçbir 
şeyi gözüm görmedi. Şu an söylerken 
bile gerçekten tüylerim diken diken 
oluyor. İçimde ne korku ne de başka bir 
şey vardı. O duygu gerçekten Allah’ın 
bir lütfu diye düşünüyorum bize. Ben 
başımı örttüm. Ondan sonra eşime “Ben 
çıkıyorum.” dedim. Biz çıkmadan önce 
sadece ekranda alt yazı geçiyordu. Bir 
tane komutanı rehin almışlardı. Çünkü 
televizyonlarda bir şey göstermiyordu. 
Ben eşimden önce çıktım hatta benim 
çocuklar da çıkmaya karar verdiler. 
O zaman kızım 9 yaşında diğer kızım 
da 18 yaşındaydı. Biz dedik siz durun 
ben, büyük oğlum bir de eşim çıktık. 

Arkama 
baktığımda 

o kadar çok insan 
vardı ki. Herkes 
tekbir getiriyordu. 
İnanın o tankların 
oraya gelmesi için 
canavar olması lazım. 
Ben tankı görmedim 
sadece bir anda biz 
bariyerlerden atladık, 
otobana çıktık ve 
yürümeye başladık. 
10 dakika yürüdükten 
sonra bir anda ateş 
açmaya başladılar.

16 DEĞER

Dışarı çıkarken karşıda insanlar sohbet 
ediyordu. İnanın o kadar büyük bir 
cesaretti ki böyle. Allah öyle bir cesaret 
veriyor ki ben bağırarak dedim ki 
“Ülke elden gidiyor. Siz burada sohbet, 
muhabbet ediyorsunuz.” ben eşimden 
önce aşağıya inmiştim. Eşim ve oğlum 
benim arkamdan geldiler. Önce dört 
yola doğru gitmeye başladık ama biz 
çıktığımızda çok kimse yoktu. Saat 
22.00-22.30 civarıydı. Sonra haber aldık 
Emniyet Müdürlüğüne saldırı olmuş. 
Daha sonra Esenler Emniyet Müdür-
lüğüne gitmeye karar verdik. Eşimle o 
tarafa gittik. Biz giderken tekbir sesleri 
yükseliyordu o sesler hâlâ kulağımda. 
Gerçekten o gece muhteşemdi. Bu ka-
dar vatanını seven insanın hem manevi 
hissi hem de o gençlerin vatan sevgisi 
inanılmazdı. Biz gitmeye başladık oraya 
sonra gördük ki insanlar akın akın 
çıkmaya başladılar. Ellerinde bayraklar, 
tekbirler ben de bir yandan ağlıyor 
bir yandan da tekbir getiriyordum. O 
an “Allah’ım sana şükürler olsun. Bu 
vatanı seven gençlerimiz varmış.” dedim. 
Gittiğimiz yerde “Burayı koruma altına 
aldık.” dediler. 

TÜRKİYE TEK YÜREK



Yola çıktığınızda aklınızda şehit ya da gazi olmak  
var mıydı?
Şöyle söyleyeyim oradan giderken benim bir komşum vardı, onlar eve 
dönüş yapıyorlardı. Biz de gidiyorduk. Bana dedi ki: “Ne oldu bu kadar 
hızlı olarak böyle koşarak gidiyorsun?” dedi. “Ben şehit olmaya gidiyorum.” 
dedim. Vatan elden gidiyor. Gerçekten Allah size onun hepsini yaşatıyor. 
Arkanızda kızınız, oğlunuz, çocuklarınız kalmış. Zerre kadar tereddüt 
etmedim. Oraya gittikten sonra benim oğlum karşı tarafa geçti. Kardeş-
lerim hepsi yola çıkmıştı. O zaman benim kardeşim askerdi. Sözleşmeli 
asker o da gelmişti. Hepsi çıkmışlardı dışarıya yeğenim hepsi oradaydı. 
Oğlum karşıya dayısının yanına geçti. Orada tomalar varmış saldırı 
yaparken onlar oradaydı. Oranın Emniyet Müdürlüğünü Esenler Belediye 
İlçe Başkanımız “Elhamdülillah kontrol altına aldık.” dedi. Ama gerçekten 
o kalabalık muhteşem bir kalabalıktı. Ondan sonra tamam dediler. Burayı 
aldık, havalimanına gidilecek dediler. Eşim bana “Sen eve git ben gideyim.” 
dedi. Ben ona “Yok olmaz ölmek var dönmek yok.” dedim. Ben o kadar 
cesaretli bir insan değilim ve ben bunları söylüyorum. Gerçekten Allah 
içimizdeki bütün korkuları almıştı. O gün hiç korku diye bir şey hisset-
medim ben. Eşim de öyle. Havalimanına gidilecekti Cumhurbaşkanımızı 
karşılamaya biz çıktık havalimanına doğru gitmeye başladık ve köprünün 
oraya geldik. Havalimanı köprüsü üzerinden Esenler köprüsünden otoba-
na çıktık. Yürüdükten sonra arkama baktığımda o kadar çok insan vardı 
ki. Herkes tekbir getiriyordu. İnanın o tankların oraya gelmesi için canavar 
olması lazım. Ben tankı görmedim sadece bir anda biz bariyerlerden atla-
dık, otobana çıktık ve yürümeye başladık. 10-15 dakika yürüdükten sonra 
bir anda ateş açmaya başladılar ve tank geliyor, dediler. Ben sadece tankın 
paletinden çıkan ateşleri gördüm. 

Vahide Şefkatlioğlu
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Ben elimi koydum 
zaten tank 

üstümüzden geçti o 
anda. “Allah” dedim ama 
şuurumu kaybetmedim. 
Her şeyi duyuyordum 
sonra bir çocuğun 
sesini duydum, “Ablayı 
kurtarın üstünden 
geçti.” dediğini duydum. 
Kimisi ambulansı 
bekleyelim dedi. Çocuk, 
“Bekletirsek abla kan 
kaybından ölebilir 
çünkü iki bacağı 
kopmuş.” dedi. 



Ateşler bütün insanların üstüne saçılı-
yordu ve insanlar koşmaya başladılar. 
Eşim bana “Bariyerlerin üstünden 
atlayalım.” dedi. Eşim daha zayıftı. 
Ben biraz daha kilolu olduğum için 
eşime “Sen üstten atla ben alttan geçe-
yim.” dedim. Aslında nasip ne biliyor 
musunuz? Eşim orada vefat etti. Belki 
ben de üstten geçsem ikimizi de tank 
ikiye bölecekti. Benim hayatta daha 
yaşayacak zamanım varmış. Ondan 
sonra eşim ayağını bariyerin üstüne 
attı. Ben elimi koydum zaten tank 
üstümüzden geçti o anda. “Allah!” 
dedim ama şuurumu kaybetmedim. 
Her şeyi duyuyordum sonra bir çocu-
ğun sesini duydum “Ablayı kurtarın 
üstünden geçti.” dediğini duydum. 
Kimisi “Ambulansı bekleyelim.” dedi. 
Çocuk, “Bekletirsek abla kan kaybın-
dan ölebilir çünkü iki bacağı kopmuş.” 
dedi. Ben şuurumu kaybetmemiştim. 
Her şeyi duyuyorum ama tepki vere-
miyordum. Bir şekilde beni arabaya 
koydular. Hatırlıyorum götürdüler 
hastaneye. Hastanede üstümdekileri 
önce çıkaramadılar sonra makasla 
kestiler. Ondan sonra iki buçuk ay yo-
ğun bakımda yattım, bir yıl hastanede 
kaldım. 15 gün sonra zaten bacağımı 
kurtaramadıkları için sol bacağımı 
kestiler. Normalde doktor bana alttan 
keseceklerini söylemişti. Tabii kang-
ren olduğu için kurtaramadıklarından 
diz üstü kesmek zorunda kaldılar. 

Hastaneye götürdüler sizi 
ve hastanede siz o zaman 
yarı baygın haldeydiniz. 
Eşinizin şehit olduğunu 
nasıl öğrendiniz?
Eşimin şehit olduğunu hiçbir şekilde 
bilmiyordum ve uyandığımda ilk önce 
“Vatan kurtuldu mu?” demişim. Sonra 
“Elhamdülillah kurtuldu.” dediler. 
Ondan sonra eşimi sorduğumda bana 
sürekli eşimin durumunun çok ağır 
olduğunu söylediler. Benim durumu-
mun ona göre iyi olduğunu, benim 
konuşabildiğimi eşimin konuşama-
dığını söylediler. Tabii bir buçuk ay 
boyunca beni böyle oyaladılar işte. 
Hâlbuki vefat etmiş oradayken zaten 
tank ikiye ayırmış eşimi. Oğluma 
soruyorum, kızıma soruyorum, dok-
torlara soruyorum. Herkesi tembih-
lemişler, söylemeyin şu an bilmesin 
diye. Ben sürekli soruyordum; eşimi 
görmek istiyorum, dayanamıyorum, 
onu görmek istiyorum diye. Bana 
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“Şu an durumu çok ağır, konuşamıyor.” diyorlardı. İçime artık bir 
şey doğmaya başladı. “Kesin bir şey oldu.” diyorum eşime. “Ne olur 
yalvarıyorum söyleyin.” diyordum bana “Sen çok güçlü kadınsın, 
bak her şeyi başarabilen birisin, her şeyin üstesinden geliyorsun.” 
dediler. Artık var bir şey dedim. Kesin bir şey var dedim. “Senin 3 
tane çocuğun var, onlar için güçlü olmak zorundasın.” falan diyorlar. 
Aradan bir buçuk ay geçtikten sonra oğluma tekrar her gün soru-
yordum. En son bir akşam oğlum yanıma gelmişti, tekrar söyle-
dim “Ne olur Allah rızası için babanı görmek istiyorum.” dedim. O 
zaman ölüm kâğıtlarını çıkarmışlar. Oğlum “Anne, babamın kâğıt-
larını çıkardım.” deyince ben orada anladım. Zaten içime iyice doğ-
muştu eşimin vefatı. Şunu da söyleyeyim normalde 15 Temmuz’dan 
önce ben bir yıl boyunca sürekli hep ağlıyordum. Gece eşim 
yatıyordu, ben ağlıyordum. Böyle içime bir his doğuyordu. Eşimi 
kaybedecek hissi doğuyordu benim içime. Sürekli eşim kalkıyordu 
“Ne oluyor?” diyordu, “Yok bir şey” diyordum. Eşimi kaybedeceği-
mi bir yıl önceden hissediyor gibiydim. Hep ağlıyordum, içimde 
eşimi kaybedeceğim hissi vardı. Sonra oğlum öyle deyince “Babana 
bir şey mi oldu?” dedim. O da “Babam şehit oldu.” dedi. “Allah’tan 
gelen baş üstüne.” dedim. Şunu söyleyeyim Allah bizi hazırladı. 
Yoğun bakımda bile doktorlarım geldiğinde şaşırıyorlardı ya nasıl 
güçlüsün diye. Başhekim ilk geldiğinde beni teselli etmeye gelmişti. 
“Ben seni teselli etmeye geldim ama sen daha çok teselli verdin bana.” 
dedi. Her gün geliyordu, bu sefer sohbet ediyorduk. Sağ bacağımın 
yarısı yok. Bu taraf paramparça, elimi soksam karşı tarafa çıkacak 
ona rağmen hiç üzülmedim bacağım gitti diye. Benim bir de elim 
parçalanmıştı. 6 ay boyunca elimi kullanamadım, bana yemek 
yediriyorlardı his falan yoktu hiç. Biraz o beni üzmüştü. Diyorum 
ya eşimin şehit olması benim gazi olmam tabii ki bize büyük gurur 

Vahide Şefkatlioğlu

Tarihimizde 
kadınlarımızın kimi 

su taşımış kimi ekmek 
yapmış kimi evindeki 
bütün her şeyi vermiş. 
Bence bunun kadını erkeği 
yok. Vatan herkesin vatanı. 
Konu kahramanlık olunca 
gerçekten kadınlarımız 
da erkeklerimiz gibi 
kahramanlık örneği 
gösteriyorlar. Bizler o 
kahraman kadınların 
torunlarıyız. Bundan sonra 
inanıyorum ki gerçekten 
kadınlar vatan için her türlü 
fedakârlığı yapabilirler.

DEĞER 19



ve onurdur.  Hani düşünün bir evde bir 
şehit bir gazi, Allah kime nasip eder ki, 
Rabbim bizi ne kadar çok seviyormuş 
ki bize böyle güzel şeyler nasip etmiş, 
gurur verici şeyler nasip etmiş. 

O gece yaşadığınız en 
unutulmaz olay neydi? 
Ben o gece orada gördüğüm gençlerden 
çok etkilendim gerçekten. Çünkü çok 
uzun zaman sürmedi, olaylar o kadar 
hızlı gelişti ki çok bir şey göremedik 
biz. Gerçekten bu vatanı seven o kadar 
genç varmış ki bu beni çok etkiledi. 
İşte gençler çok “Lay lay lom yaşıyor.” 
diyoruz ya 15 Temmuz’da gerçekten 
bu vatanın onlar için ne kadar değerli 
olduğunu tırnak uçlarıma kadar his-
settim. Vallahi beklemiyordum. Çünkü 
hani gençlerin bu kadar vatan sevgisiyle 
dolu olduğunu bilmiyordum. Beni çok 
etkiledi, o kadar çok etkiledi ki sürekli 
ağladım. Evet, çok seviyorlar bu gençler, 
bu kadar vatansever gençlerimiz varken 
bu ülke yıkılmaz Allah’ın izniyle. Allah 
bir daha yaşatmasın böyle bir olayı. 
Öyle bir şey olsa bile bizim gençlerimiz 
yine bu vatan için gözlerini kırpmadan 
çıkacaklar meydanlara bundan hiç 
şüphem yok.

Ben o 
gece şöyle 

düşünüyordum. 
Herkes kanlı bir 
gece olduğunu 
söyledi. Bence 
biz kanlı gece 
değil şanlı bir 
gece yazdık. Eğer 
biz kaybetseydik 
o zaman kanlı 
bir gece olurdu. 
Elhamdülillah biz 
kazandık. Yani biz 
kazandık, onlar 
kaybettiler. Biz bir 
vatan kazandık.  
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Darbe girişimi sırasında ya 
da sonrasında tanıştığınız ve 
sizi derinden etkileyen biri 
oldu mu? 
Fatih var o beni çok etkiledi. Hâlâ acı 
çekiyor, o da benim gibi ilaçsız yaşaya-
mıyor. Çünkü benim bacağım kesil-
diği için “fanton ağrısı” diye bir ağrı 
var. Doktorlar en çok bir sene içinde 
geçtiğini söylüyorlar ama benim 9 yıldır 
ağrım geçmedi hâlâ ağrı olduğunu 
hissedebiliyorum. Yani parmak uçla-
rıma kadar hissedebiliyorum. Ayağım 
varmış gibi hissediyorum ama maalesef 
geçmiyor ve biz onun geçmesi için ağrı 
kesici ilaç kullanıyoruz Fatih de ben de. 
Uzun zamandır görmemiştim geçen-
lerde gördüm. Gerçekten çok büyük acı 
çekiyor. Kolunun kesilme riski var. O da 
15 Temmuz gazisi. Şehit ailesi olarak da 
beni en çok etkileyen bir tane annemiz 
var Asiye Yıldız, benim için çok değerli. 
Kendisi şu an kanserden yeni kurtuldu. 
2 göğsünü kaybetti. 21 yaşında oğlu 
vardı. Onun için çok değerliydi şehit 
oldu oğlu. Şu an evinin bir odasında 
komple oğlunun eşyaları var, onları 
saklıyor. Beni etkileyenlerden biri de o 
oldu. 

Gelecek nesillere 15 Tem-
muz hakkında nasıl bir 
mesaj vermek istersiniz?
Şu an gençlerimizin kültürel ve tarihi 
açıdan yeterli bilgiye sahip olduğunu 
düşünmüyorum. Bu anlamda çok 
büyük destek verilmesini istiyorum. 
Çocuklarımıza gerçekten tarihimizi 
anlatmak gerekli. Mesela, Çanakkale 
ben Çanakkale’ye gitmemiştim. Şu anda 
o kadar çok gidiyorum ki her gittiğim-
de de gurur duyuyorum. Ben onların 
yanında hiçbir şey değilim. Düşünün 
anneler 16 yaşındaki çocuklarını bizler 
için çocuklarımız rahat yaşasın diye 
vatana feda etmişler. Bizlerin ki gerçek-
ten hiçbir şey değil diye düşünüyorum. 
Bir evden üç çocuk, dört çocuk giden 
var. Biz bu kadar güzel cennet vatanda 
yaşarken çocuklarımızın daha fazla 
para kazanmak için ülkelerini terk edip 
gitmeleri bana çok acı veriyor. Hayatta 
her şey yemek, içmek, gezmek değil. 
Filistin’i görüyoruz ben onları görünce 
kendimden utanıyorum. Bizim büyük 
acılarımız var. Evet ama onlar da çok 
büyük acılar çektiler ve onlar her şeye 
rağmen hâlâ dinleri ve vatanları için 
ayakta duruyorlar. 

Eğer bir 
canım 

varsa bu vatan 
için bir kere değil 
bin kere canımı 
veririm. Bu vatan 
benim başka bir 
vatanım yok. 
Evlatlarımın 
başka yaşayacağı 
bir yer de yok. 
Evlatlarımın olsa 
torunlarımızın 
yaşayacağı başka 
bir yer yok. O 
yüzden vatan çok 
değerli.
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15 Temmuz anısına yapılan 
anma törenleri ve etkin-
liklere katıldığınızda nasıl 
karşılanıyorsunuz?
Çok mutlu oluyorum. Şu an benim 
gruplarım var. Şehit kızlar grubu var, 
şehit aileleri var. Bir sürü sevenim 
oluyor. O kadar gurur verici bir şey ki 
anlatamam. Mesaj atıyorlar sürekli 15 
Temmuz’da. Diğer günlerde de “Şehit-
ler ölmez vatan bölünmez. Siz bizim 
için çok kıymetlisiniz, çok değerlisiniz.” 
diyorlar. Kurslara çağırıyorlar. Gidi-
yorum kızlar etrafımızda dönüyorlar, 
bana çok büyük güç veriyor onlar. Me-
sela, Almanya’da bir kızla tanışmıştım 
16 yaşında benden başkasını sevme 
diyor. Öbürü benden başkasını sevme 
diyor. Anne gibi kardeş gibi olduk. 

Adınız bir Kur’an kursuna 
verildi. Gazi Vahide Şef-
katlioğlu Yatılı Kız Kur’an 
Kursu adında Şanlıurfa’da 
açıldı. Duyduğunuzda neler 
hissetiniz?



Çok gururlandım, geçen sene açmış-
lardı ama ben onun tam olarak nerede 
olduğunu bilmiyorum. İnşallah gidince 
oraya gidip onlar için bir program 
yapmak istiyorum. Orayı görmek 
istiyorum tabii ki gurur verici bir 
mutluluk yaşadım. Yani insanın adının 
bir yere verilmesi gazi olarak daha 
büyük bir gurur oluyor. Eşimin adı 
da bir okula verildi. İnşallah isterim 
Esenler’e de eşimin adının verilmesini. 
Ben o gece şöyle düşünüyordum. Her-
kes kanlı bir gece olduğunu söyledi. 
Bence biz kanlı gece değil şanlı bir gece 
yazdık. Eğer biz kaybetseydik o zaman 
kanlı bir gece olurdu. Elhamdülillah 
biz kazandık. Yani biz kazandık, onlar 
kaybettiler. Biz bir vatan kazandık. Biz 
şanlı bir gece yazdırdık oraya. İnşallah 
bir daha  yaşamayız. Allah yaşatmasın 
ama eğer bir canım varsa bu vatan için 
bir kere değil bin kere canımı veririm. 
Bu vatan benim başka bir vatanım yok. 
Evlatlarımın başka yaşayacağı bir yer 
de yok. Evlatlarımın olsa torunları-
mızın yaşayacağı başka bir yer yok. O 
yüzden vatan çok değerli. 

Tarihimiz sizin gibi kahra-
manlık örneği olan kadınla-
rımızla dolu. Çanakkale’de, 
Kurtuluş Savaşı’nda olduğu 
gibi 15 Temmuz’da da sizin 
gibi kadın kahramanlarımız 
vatanına el uzatanlara ce-
vabını verdi. Siz bu konuda 
neler söylemek istersiniz?
Konu vatan olunca kadın-erkek diye 
düşünmüyorum. Tarihimizde kadın-
larımız kimi su taşımış kimi ekmek 
yapmış kimi evindeki bütün her şeyi 
vermiş. Bence bunun kadını erkeği 
yok. Vatan herkesin vatanı. Konu kah-
ramanlık olunca gerçekten kadınları-
mız da erkeklerimiz gibi kahramanlık 
örneği gösteriyorlar. Bizler o kahraman 
kadınların torunlarıyız. Bundan sonra 
inanıyorum ki gerçekten kadınlar 
vatan için her türlü fedakârlığı yapabi-
lirler. 15 Temmuz’da yaşanan olaylarda 
kadınların gerçekten kahramanlıkları 
dillere destan oldu. Türkan Hanımı da 
biliyorsunuz Türkan Tekin. O da bir 
kahramandır. Kendisi vatan için can 
veren kadınlardan biri. İnşallah bun-
dan sonra da yani yaptığımız işlerle, 
göstereceğimiz bilgilerle kadınlarımız 
ön plana çıkacaklardır.
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Allah nice sayılar 
çıkarmayı nasip etsin. 

Gerçekten çok güzel bir dergi. 
Ben de artık okurlarınızdan 
biriyim. Allah yaptığınız bu 
güzel emeklerin devamını 
getirmeyi nasip eylesin.
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Şunu da söylemek istiyorum. Benim ailem kız çocuğu olduğum için beni 
okutmadılar. Bize bu şansı tanımadılar, benim tek hayalim vardı Kur’an kursuna 
gitmek. Oraya da gitmemiştim hiç. Eşimle evlendikten sonra eşim tarafı da bi-
raz böyle buna karşıydı. Ben eşimi ikna ettim. İlkokul diplomamı aldım. Kur’an 
kursuna gittim, öğrendim. Ehliyet kursuna gittim, ehliyetimi aldım. Şunu 
demek istiyorum. İnsan bir şey istiyorsa inanmak başarmanın yarısıdır. Evet, 
inanıyorsanız her şeyi yapabilirsiniz. İnanmıyorsanız zaten hiçbir şey yapamaz-
sınız diye düşünüyorum.

Adalet Bakanlığı Ceza ve Tevkifevleri Genel Müdürlü-
ğümüzün kültür ve yaşam dergisinin 15 Temmuz özel 
sayısında yer almak sizin için ne ifade ediyor?
Ben size de söylediğim gibi bu sene kimseye röportaj vermeyi düşünmüyordum 
ama Adalet Bakanlığımızın dergisi olunca, sizin adınızı duyunca Sabahattin 
gazimiz söylediğinde; “Evet gerçekten gelecek nesillere örnek olacaksam; torun-
larımıza, çocuklarımıza bir şeyler verebileceksem çok gurur duyarım, çok mutlu 
olurum.” dedim. Çünkü bunu herkes okuyacak olduğu için gerçekten çok mutlu 
oldum ve gururlandım.

Değer dergisi Türkiye’de ilk kez 15 Temmuz özel sayısını 
yayımlayan bir dergi. 8 yıl boyunca her 15 Temmuz özel 
sayısında o gecenin kahramanı olan sizlerle röportajları-
mızı sayfalarımıza taşıyoruz. Dergimiz hakkında düşün-
celeriniz nelerdir? 
Allah nice sayılar çıkarmayı nasip etsin. Gerçekten çok güzel bir dergi. Ben de 
artık okurlarınızdan biriyim. Allah yaptığınız bu güzel emeklerin devamını 
getirmeyi nasip eylesin.

Bu özel sayı aracılığıyla okurla-
rımıza bir mesajınız var mı?
Vatanımıza sahip çıkalım. Vatanımız, 
bayrağımız, ezanımız çok değerli. Devlet-
siz millet, milletsiz devlet olmaz. Bunlar 
bir bütün. Hepimiz birlik ve beraberlik 
içinde olmamız gerekiyor. İnsanların daha 
da bilinçlenmesini istiyorum. Bu sebeple 
konferansların verilmesini, değerlerimizin 
insanlara anlatılarak insanların bilinçlendi-
rilmesini istiyorum. Ancak bu şekilde daha 
güvenli oluruz diye düşünüyorum. Okullar-
da olsun, kültür merkezlerinde olsun, semi-
nerlerde olsun herkese vatanın, bayrağın ne 
kadar değerli olduğunu anlatmamız gerek. 
Bir Türkiye var başka bir vatan yok bizler 
için. Hepimizin vatanımıza sahip çıkması 
gerektiğini düşünüyorum. Maalesef bütün 
dünyanın bize imrenmesi gerekirken genç-
lerimiz başka ülkelere özeniyor. Bu çok acı 
bir durum. Bunu da çocuklarımıza empoze 
ediyorlar. Görüyoruz ki Filistin’deki zulüm-
den sonra insanlar akın akın Müslüman 
olmaya başlıyorlar. Gençlerimiz de bunlar-
dan örnek almalı. Küçücük çocukların bile 
ölürken nasıl dirayetli olduğunu görmeleri 
lazım gençlerimizin. Hepimizin el birliğiyle 
bu vatana sahip çıkmasını istiyorum. Değer 
okurlarına buradan selamlar gönderiyorum. 



Kültürel Kodlarıyla 
15 Temmuz

Kültür, devlet yönetirken ya da bir süreci yönlendirirken nasıl dav-
ranılması gerektiğine ilişkin önerileri içinde barındırır. Türk kül-
türünde liderlik ya da yöneticilik ile ilgili sonsuz sayıda örnekler 

vardır. Bunun sebebi asırlardır varlık gösteren Türk devletlerinin kültürel 
havuzlarında yer alan kodlardır. Kültürel havuzlar ise o devletlerin ve dev-
leti oluşturan milletlerin toplumsal reflekslerini meydana getirmektedir. 

Toplumsal refleks, gözle görülmeyen ama ihtiyaç halinde kendisini göste-
ren maddi ve manevi unsurları içerir. Vatanseverlik ve bunun doğalında 
ortaya çıkan manevi hissiyat milli bir şuurla bütünleşik şekilde toplumsal 
refleksin ürünü olarak ülkemizin her ferdinin içinde bulunmaktadır. Top-
lumsal olarak reflekslerimiz aynı zamanda içinde yaşadığımız ülkemizin 
de ilkelerinin şekillenmesinde doğrudan etkilidir. 

‘‘İnsanları yücelten iki büyük meziyet vardır: Erkeğin cesur, kadının namus-
lu olması. Bu iki meziyetin yanında hem erkeği hem kadını şereflendiren bir 
meziyet vardır. İcabında tereddütsüz canını feda edebilecek kadar vatanına 
bağlı olmak. İşte Türkler bu meziyetlere, faziletlere sahip kahramanlardır. 
Bundan dolayıdır ki Türkler öldürülebilir lakin mağlup edilemezler.’’ 

Napolyon Bonaparte-Fransız İmparatoru 

Kamil KIRATLI

Bilecik M Tipi Kapalı Ceza 
İnfaz Kurumu
Öğretmen
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Türk halkının ilk zamanlarından gü-
nümüze kadar kültür ve geleneğinin 
mayasında belli bir ‘‘devlet kültürü’’ 
olduğu görülmektedir. Türk milleti 
olarak yönetim şeklimiz ve devlete 
olan  bağlılığımız kültürel unsurları-
mızın oluşmasında da etkili olmuştur. 
Toplumsal kodlarımızda yer alan dev-
let olma bilinci yaşlısından gencine 
her kesimde etkisini göstermektedir. 
Çocuklarımızın oyunlarında, büyük-
lerimizin nesilden nesile anlatarak 
yaşattığı hikâyelerinde millet olmanın 
şartlarından olan birlik ve beraberlik 
duygusu yer almaktadır. 
Türk toplumu olarak kültürümüzün 
doğasında hoşgörü ve milli bilinç yer 
almaktadır. Kültürel unsurlarımızın 
aktarılmasında ülkemizin her rengini 
hiçbir zaman dışlayıcı olmadan top-
lumsal hafızamız içinde sahiplenici 
bir tutum ile karşılamışızdır. Bizi biz 
yapan önemli özelliklerimizden biri 
ülkemiz içinde yaşayan her kültürel 
öge ile barışık olmamızdır. 

Değerli Okurlar,
Bu yazımızda birlik ve beraberliğin 
bir göstergesi olarak nesiller boyunca 
unutturmadan anlatılması ve anlam-
landırılması gereken 15 Temmuz des-
tanını toplumun kültürel kodlarına 
değinerek anlatmaya çalışacağız. 

15 Temmuz’un Kültürel 
Kodları
15 Temmuz 2016 günü toplumsal hafı-
zamızda unutulmayacak derin acılar 
ve yaşantılar bırakmıştır.  Millet olarak 
karşılaştığımız hain darbe girişimine 
verdiğimiz tepkiler tüm dünya ülke-
lerine örnek olmuştur. 15 Temmuz 
sabahına uyanan tüm vatandaşlarımız 
olacakları tahmin edemezdi.  

Türkiye, 15 Temmuz darbe girişimi 
ile toplum olarak darbe deneyimleri 
açısından yenisine tanık oldu. Bu 
darbe girişimini engelleyen kahra-
manlar, devletine ve ülkesine sahip 
çıkmak için ellerinde Türk bayrakları 
ile tankların önüne atlayan yüce Türk 
milletidir. Ülkemizin bağımsızlığı-
na kelepçe vurup güzel vatanımıza 
ipotek koydurmak isteyen hainlere bu 
ülkenin gerçek sahipleri gereken dersi 
15 Temmuz 2016 tarihinde sokaklarda 
vermiştir. Bu ders tüm dünya ülkeleri-
ne örnek olmuş ve bir kez daha millet 
olma bilincimizin ne kadar değerli 
olduğunu göstermiştir. 15 Temmuz 
destanının yazılmasında toplum ola-
rak atalarımız tarafından bize miras 
bırakılan birlik ve beraberlik duygusu-
nun yanında devlete saygı ve ülkemize 
sahip çıkma geleneğimizin de etkileri 
yer almaktadır. Türk toplumu olarak 
asırlar boyunca nice devletler kurup 
nice devletlerin yıkılışına şahit olan 
bir neslin evlatlarıyız. Ama devlet gö-
reneğimizde her zaman saygı, aidiyet 
ve sadakat ön planda yer almaktadır. 

Milli Şuur
15 Temmuz bize ve diğer ülke devlet-
lerine ‘milli şuur’ kavramının vatan-
daşlara kazandırılması gereken bir öge 
olması gerektiğini ve devletlerin bunu 
bir ilke haline getirmesinin önemini 
göstermiştir. Milli şuur kavramı, bir 
toplumun sahip olduğu manevi bir 
güçtür. Milli şuur kavramını ulusal 
bilinç olarak da dile getirebiliriz. Bir 
milletin ulusal bilince sahip olması 
durumunda ülkenin refah seviyesi-
nin artacağı bilinmelidir. Bir ülkenin 
vatandaşları ülkelerinin tarihini, sos-
yolojisini, kültürel unsurlarını bilmeli 
ve geriden gelen genç kuşaklara aktar-
malıdır. Tarihini bilen ve özümseyen 
bir genç, ülkesinin ideal ve ilkeleri için 
durmadan çalışacak, üretme yolunda 
çaba gösterecektir. 

Milli bir bilinç kazandırmanın 
temel noktası okullardır. Ulu Önder 
Atatürk’ün, ‘‘Öğretmenler! Yeni nesil 
sizlerin eseri olacaktır.’’ sözüyle işaret 
ettiği gibi öğretmenlerimizin milli 
şuur oluşması noktasında önemli gö-
revleri bulunmaktadır. Darbe girişimi 
gecesi şehit edilen siviller içerisinde 
tek öğretmen olan Şehit Yusuf Elitaş’ı 
da rahmetle anıyoruz. 

15 Temmuz 2016’nın 8. yıl dönümün-
de vatansız bir geleceğin olmayacağı 
bilinmeli, bağımsız bir ülkede yaşa-
mak için ülkemizin her bir ferdinin 
durmadan çalışması gerektiğinin 
bilincinde olmalıyız. Milli bir şuur 
ile ülkemize hizmet etmeli ve milli 
değerlerimize sahip çıkmalıyız. Bazen 
malımızı ülkemizin faydası için feda 
ederiz. Ailemizden feragat eder, 
vatana hizmet ederiz. Gerektiğinde de 
ülkemiz için gözümüzü dahi kırpma-
dan canımızı veririz.

Millet olarak sahip çıkmamız gereken 
geniş bir tarihe sahibiz. Tarihimize 
sahip çıkmak ve tarihimizi anlamak 
vatansever milletimizin sorumlulu-
ğundadır. Vatandaş olarak tarihimiz 
ile ilgili önemli zaman dilimlerini 
gençlerimize anlatarak onlarda milli 
bir bilinç oluşturmak asli görevimiz 
olmalıdır. Milli bir şuur oluşturmak 
ülkemizin yarınları için değer yargıla-
rımız arasında yerini almalıdır. Unut-
mamalıyız ki bir toplum ülkesinin de-
ğer yargılarından koparılırsa o toplum 
toplum olmaktan uzaklaşacaktır. 

15 Temmuz 2016 hain darbe girişimi-
nin üzerinden geçen yıllara rağmen 
şehitlerimizin ve gazi olan vatandaş-
larımızın acıları hala ilk günkü gibi 
içimizde tazeliğini korumaktadır. 
Yıllar geçse de şehitlerimiz her zaman 
hatırlanacak ve anıları yaşatılacak-
tır. Onlara karşı olan borcumuzu 
vatanımız için çok çalışarak, ülkemize 
yararlı birer birey olmaya çalışarak 
ödemeye çalışmalıyız.  Ellerinde 
bayraklar, dillerinde dualarla tankların 
önüne geçip darbeyi durdurmak için 
çalışan yüce milletimizin her ferdine 
minnettarlığımızı sunarız. Şehitlerimi-
zin mekânı cennet olsun.
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Tarihimize 
sahip 

çıkmak ve 
tarihimizi anlamak 
vatansever 
milletimizin 
sorumluluğundadır. 
Vatandaş olarak 
tarihimiz ile 
ilgili önemli 
zaman dilimlerini 
gençlerimize 
anlatarak onlarda 
milli bir bilinç 
oluşturmak asli 
görevimiz olmalıdır.
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2016 yılı itibarıyla Değer dergisi Temmuz özel sayısında ulusal dene-
yimler ile evrensel tecrübelerin özenle irdelenmesi, küresel değerlerle 
yeniden yapılandırılması üzerine yapılan açıklamalar tetkik edilmiştir. 
Hem süreçten çıkarmamız gereken dersler hem de eğitim ve öğretim 
açısından programlanması gereken yönler vardır. Özellikle okullarda 
verilen sosyal bilimler dersine yansıyan değişikliklere değinmiştik. 15 
Temmuz darbe girişimi sonrası müfredatlarda ve eğitim programla-
rında “Demokrasi, milli birlik, ulusal egemenlik, evrensel ve ulusal 
değerler” daha fazla yer almaya başlamıştı. 2024 Temmuz özel sayı-
mızda müfredatların yanı sıra okullarda yapılan yenilikler ile eğitim, 
demokrasi ve öğretmen konularına değineceğiz. 

Şirin Ceren GÖMLEKSİZ

Eskipazar Açık  
Ceza İnfaz Kurumu
Uzman Öğretmen

15 Temmuz Darbe Girişimi: Eğitimin Önemi ve 
Demokrasiye Giden Yolda Aydınlık Geleceğin İnşası

Tarihe  
Yön Veren Güç
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15 Temmuz Sonrası Güncellenen Eğitim, Müfredat ve Programlar: 
Demokratik Değerlerle Yetişen Yeni Nesiller

Öğrenciler Bağlamında Yenilikler: 15 Temmuz sonrası öğretmenler, müfredata 
eklenen yeni başlıklarla öğrencilerine darbe girişimi, süreci ve sonucu hakkında 
farkındalık oluşturma konusunda özveri ve bilinçle yaklaşmaya devam etmiştir. 
Demokrasi ve Milli Birlik Günü ilkokul 1. 2. ve 3. sınıf öğrencileri için “Milli gün 
ve bayramların öğretilmesi” kazanımına eklenmiştir. 4, 5, 6 ve 7. sınıf öğrencileri 
için “Türk toplumsal ve siyasal hayatında demokrasinin önemi” konusu demok-
rasi ve milli birlik günü etkinlikleriyle desteklenmeye başlamıştır. Ayrıca değerler 
eğitimi, nesillerin yetişmesinde her türlü düşmanlıkla mücadelede ne kadar işlevsel 
olduğunu kanıtlamıştır. Ortaöğretim felsefe dersinde milli irade, hukuk devleti ve 
demokrasi bilinci gibi konularda öğrencilerin özgün metinler yazmaları desteklen-
meye başlamıştır. 

Aday Öğretmen Yetiştirme Program-
ları Bağlamında: Öğretmen yetiştirme 
programlarında da güncellemeler ya-
pılmıştır. Öğretmen adayları için “1739 
Sayılı Millî Eğitim Temel Kanununda 
belirtilen millî, ahlaki, insani, mane-
vi ve kültürel değerlerimizi benim-
ser.” genel amacını destekleyen milli 
şuur, demokrasi gibi alanları kapsayan 
konulara “Demokratik bir toplumun 
oluşum ve gelişiminde öğretmenlerin 
ve eğitimin rolünü kavrar.” konusu da 
eklenmiştir. “Türkiye’de Demokrasi 
Serüveni ve 15 Temmuz Süreci” se-
miner konusu olarak belirlenmiştir. Bu 
seminerin sonunda öğretmenlerin;
• Osmanlı’dan günümüze ülkemiz-

deki demokratikleşme sürecini 
tüm aşamalarıyla bilmeleri,

• Cumhuriyet tarihi boyunca yapı-
lan askeri müdahaleleri ve bunla-
rın demokratik yaşama zararlarını 
fark etmeleri,

• 15 Temmuz darbe girişimi ve 
sonrasındaki demokrasi zaferinin 
Türk tarihindeki önemini fark 
etmeleri,

• Demokratik bir toplumun oluşu-
munda öğretmenlerin ve okulla-
rın rolünü kavrar. Kazanımlarını 
edinmeleri amaçlanmaktır.  

Eğitim, Okul ve Öğretmenler 
15 Temmuz Darbesini 
Önlemede Öncü Rol Aldı
Eğitim kurumlarının işlevleri, girdiyi 
yani öğrenciyi işleyerek onları iş gücü 
ve vatandaş kavramları gibi çıktıların 
öznesi durumuna getirmektir. İnsan-
ların ve bilgilerin işlendiği kurumlar 
olarak okulların milli şuurdaki payı 
oldukça büyüktür. Milli birliğin ve 
milli şuurun temelleri okullarda çoktan 
atılmış, filizlenmiş ve 15 Temmuz 
gecesinin vatan sevgisi olarak aydınla-
tılmasını sağlamıştır.

Kültürel mirasın aktarılmasında önem-
li payı bulunan okullar yeni mirasların 
oluşturulması, milli şuura katması, 
vatan ve demokrasi için öğrencilere 
örnek olması bağlamında da önemli 
bir yere sahiptir. Literatürde kabul 
gördüğü üzere bir eğitim sistemi ancak 
öğretmenleri kadar iyidir. Bu durumu 
Atatürk: “Öğretmenler; yeni nesli, 
cumhuriyetin fedakâr öğretmen ve 
eğitimcilerini sizler yetiştireceksiniz 
ve yeni nesil sizin eseriniz olacaktır.” 
sözüyle açıklamaktadır. 

Okullar demokratik bir kültürün 
yaşatıldığı, deneyimler ile 

zenginleştirilen yaparak, yaşayarak 
öğrenmeyi teşvik eden ve en önemlisi 
rol modellerle desteklenen kurumlar 
olmalıdır. John Dewey’e göre okullar 
demokrasinin bizzat deneyimlendiği 
öğrenme merkezleridir. 
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15 Temmuz darbe girişiminde 
birçok gazimiz ve birçok 

şehidimiz oldu. Öğretmenler yeni nesli 
yetiştiren eğitim liderleri olarak halkla 
sokaklarda, caddelerde cesaret ve milli 
bilinçle demokrasi nöbeti tutan binlerce 
vatandaşımızla birlikteydi.

Dolmabahçe Sarayı’nda İstanbul 
Öğretmenler Heyeti’ne “Öğretmenler 
her fırsattan istifade ederek halka 
koşmalı, halk ile beraber olmalı ve 
halk, öğretmenin çocuğa yalnız alfabe 
okutur bir varlıktan ibaret olmayaca-
ğını anlamalıdır.” demiştir ve öğret-
menler cesaret ve özveriyle 15 Temmuz 
gecesinde halka koşmuştur.

Demokrasi Bir Yaşam 
Biçimidir
Demokratik bir dünya görüşü doğuştan 
gelen bir yetenek olmadığı için ancak 
eğitimle kazanılabilecek bir beceri-
dir. Eğitim ve demokrasi arasındaki 
ilişkiyi inceleyen akademik çalışmalarda 
demokratik bir toplumun oluşmasında 
demokrasiyi önceleyen demokratik 
bir eğitim kültürünün varlığı üzerinde 
durmuştur. 

Yapılan bilimsel araştırmaların çoğunda 
okullarda verilen resmi eğitim kadar 
okul yaşantısının, örtük programların 
ve okul dışı diğer eğitim yaşantılarının 
çocukların, gençlerin ve yetişkinlerin 
sivil ve politik katılımında rol aldığı 
bilinmektedir. Demokrasi, eğitime 
dayalı bir sonuç olarak karşımıza 
çıkmaktadır. Demokrasinin okullar-
da ders olarak sunu yoluyla ve bilgi 
aktarımıyla öğretilemeyeceği anlayışı 
kabul görmüştür. Okullar demokratik 
bir kültürün yaşatıldığı, deneyimler 
ile zenginleştirilen yaparak, yaşayarak 
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15 Temmuz 
darbe 

girişiminde
birçok gazimiz ve 
birçok şehidimiz 
oldu. Öğretmenler 
yeni nesli yetiştiren 
eğitim liderleri olarak 
halkla sokaklarda, 
caddelerde cesaret 
ve milli bilinçle 
demokrasi nöbeti 
tutan binlerce 
vatandaşımızla 
birlikteydi. Sivil 
şehitlerimiz ve 
gazilerimiz büyük bir 
mücadele, eşsiz bir 
ders verdi. 

öğrenmeyi teşvik eden ve en önemlisi 
rol modellerle desteklenen kurumlar 
olmalıdır. John Dewey’e göre okullar 
demokrasinin bizzat deneyimlendiği 
öğrenme merkezleridir. Okullar küçük 
ölçekli bir toplum merkezi özelliği de 
taşır. Büyük bir görev vardır ki tüm bu 
süreçte öğretmenler en aktif role sahip-
tir. Atatürk: “Gençliği yetiştiriniz. On-
lara ilim ve irfanın müspet fikirlerini 
veriniz. İstikbalin aydınlığına onlarla 
kavuşacaksınız. Hür fikirler, tatbik 
mevkiine konduğu vakit Türk milleti 
yükselecektir.” demiş ve Türk milleti 
15 Temmuz gecesi vatan sevgisi, milli 
bilinci ve kültürüyle yoğrulmuş fikri 
birikimiyle tatbik mevkiinde olduğunu 
kanıtlamıştır. 

Bir gece, esen tüm rüzgârlar yangını 
körüklemek üzere çıkmışken yola, 
milli bir şuurun rüzgârgülleri dönme-
ye başladı karanlığın ortasında, vatan 
yolunda. Gelecek nesilleri yetiştirecek 
olan öğretmenler de tanıklık edip not 
düşüyordu aydınlanan ve gerçekliğin 
teker teker gün yüzüne döküldüğü o 
anlara.

15 Temmuz Gazimiz 
Derya Öğretmen
Cumhurbaşkanı Recep 
Tayyip Erdoğan’ın çağrı-
sından sonra Akıncı’daki 
bir caminin tarandığını 
öğrendi Derya öğretmen. 
Caminin önüne giderek 
çağrıya icabet etti. Öğ-
retmen Derya Ovacıklı: 

“Ellerinde silahla ‘maviliyi vurun’ emrini duyunca yanımdaki mavi kıya-
fetli genci korumak için önüne atladım ve bacağımdan vuruldum. Genç 
kurtuldu. Ateş etmeye devam ediyorlardı. ‘Kıpırdayan olursa vururuz!’ 
diyorlardı. Yaralı olduğumu söyledim. Türk kadını hiçbir zaman bir cani-
den medet ummaz, ummadım. Yanıma geldi, namluyu bacağıma dayadı 
ve tekrar tetiğe bastı. Derya’nın ayağı, Ali’nin kolu değil vatan ayakta, 
milletimiz dimdik önemli olan bu. Zaten bu beden vatan için ayaktaydı, 
vatana emanetti, vatana feda olmak için ayaktaydı, şükürler olsun ki o da 
nasip oldu.” diyerek geceyi anlattı ve vatan için akan tek bir damla kanın 
bile büyük bir şeref olduğunu ifade etti. 

15 Temmuz 
Şehidimiz Yusuf 
Öğretmen
Soluklar tutulmuştu. Ne 
yapılacağı konusunda 
fikri olmayan binlerce 
vatandaş Cumhurbaşkanı 
Recep Tayyip Erdoğan’ın 
çağrısı ile sivil bir savunma 
gücü oluşturabilecekle-

ri düşüncesi içerisine girdi. Vatan sevgisi, demokrasi bilinci ve iman 
gücü ile sivil halk da savunmaya, darbe girişimini sonlandırmaya adadı 
kendini. Buna bir örnek de Yusuf öğretmendi. Çağrıyı duyduğu 00.45 
civarında dışarı çıktı. Jetler ve helikopterler Genelkurmay Başkanlığını 
ele geçirmek için binayı sarmıştı. Binanın önüne sanki etten bir duvar 
ördü sivil vatandaşlar. Öğretmen Yusuf Elitaş da 02.40 civarında şeha-
det şerbetinden içti.  O puslu havada acımasızca açılan ateşler kiminin 
bedenine gazilik kiminin ruhuna şehitlik bahşederken tüm donanımı 
inanç olanlar galip geldi. 
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Tarihe Tanıklık Eden ve Tarihi Şekillendiren 
Öğretmenler 
15 Temmuz darbe girişiminde birçok gazimiz ve birçok şehidimiz oldu. 
Öğretmenler yeni nesli yetiştiren eğitim liderleri olarak halkla sokaklar-
da, caddelerde cesaret ve milli bilinçle demokrasi nöbeti tutan binlerce 
vatandaşımızla birlikteydi. Sivil şehitlerimiz ve gazilerimiz büyük bir 
mücadele, eşsiz bir ders verdi. Gazi öğretmen Derya ve Şehit öğretmen 
Yusuf bunlara birer örnekti.



Sensin vatanla, bayrağınla büyük bir millet

Sensin küfrün karşısında bir büyük nimet

Sinende var iman, yüreğin dolu cenk ve şevk

Kalbine tank yürüse sen yine de siper et

Hayasız akınlara oldun Ömer Halis

Ruhunda alnın gibi tertemiz

Namusunla, şerefinle çok büyük bir his

Vatan için can verdiğin yer gök tertemiz

Bu vatan zerresine göz koyanlar

Tank, top, tüfekle aldım sananlar

Bilesiniz asırlardır haine mezar bu topraklar

Göz dikenin hakkını verir Halis gibi teni bayrak kokanlar

Namlusunda ihaneti gizleyen nice mihraklar

Milletin vatan aşkında boğuldular

Millete kast etmeye ant içen zavallılar

15 Temmuz’da yalınayak kaçtılar

Gözlerinin çukurunda vatan bir bulut

Kalbinde şefkat vardır toprağında umut

Yeşerecek nice Erenler, Fethiler, Ömerler

Yeter ki sen kalbindeki imanı diri tut

Temmuzun Ruhu
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Mustafa COŞKUN

Uşak E Tipi Kapalı Ceza 
İnfaz Kurumu
Hükümlü 
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Tasarım: Halil İbrahim GÜNEŞ
Kurumsal İletişim Daire Başkanlığı Şef
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Ülkemizi bir 15 Temmuz gecesiydi bölmeye çalıştı hain düşman

Bu vatandır ecdadımdan bana yadigar kalan

Silahsız, tankların altına yatıp da canlarını hiçe sayan

O gece yazıldı 15 Temmuz denilen destan 

15 Temmuz şehitleri için bugün gönül pınarımız yine ağladı

Kalpler vatan sevdasına yeniden aşk ile bağlandı

Dost bilinen hainler o gece milleti hedef aldı

İşte o karanlık gece toprak şehitlerimizi aldı

Sen rahat uyu şehidim, sen artık vatansın

Kanınla suladığın vatan topraklarındasın

Şehidim, nöbeti tutulan bayrağımızın gölgesindesin

Sen rahat uyu yiğidim, Peygamberin izindesin.

Ey göklerde dalgalanan şanlı bayrağım!

Yıldızıyla hilaline şehitler verdiğimiz sancağım

15 Temmuz gecesi şehidimin üstüne sardığımız

Sen dalgalandıkça daima senin gölgene sığınacağız

15 Temmuz Çanakkale ruhuyla kazanılan destandır

15 Temmuz susturamadıkları minarelerde ezandır

15 Temmuz şehidimize mükâfat ile ibadet, bizlere davettir

15 Temmuz istiklal bayrağına can, dünyaya ibrettir.

Bülent DEMİR

Erzincan Açık Ceza İnfaz 
Kurumu 
Hükümlü

15 Temmuz
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Nüfus bakımından Türkiye’nin en büyük, dünyanın ise 17. en büyük şehri olan İstanbul’un en değerli yapılarından biri olan 
ve inşası üç yılda tamamlanan Boğaziçi Köprüsü, Asya ve Avrupa’yı birbirine bağlayan ve stratejik önemi çok büyük olan 
bir asma köprüdür. Avrupa Kıtası’ndaki ayakları Ortaköy, Asya Kıtası’ndaki ayakları da Beylerbeyi semtlerinde bulunan 

Boğaziçi Köprüsü, İstanbul’un eşi benzeri olmayan boğazına yapılan ilk köprü olması nedeniyle “Birinci Köprü” olarak da bilinir. 
Boğaziçi Köprüsü yapıldığı dönemde dünyanın en uzun 4. köprüsüyken (toplam uzunluğu 1.560 metre, kuleler arası uzunluğu 
1.074 metre olan 6 şeritli) günümüz itibarıyla hâlâ ilk yirmi köprü içinde yer almaktadır. 

İstanbul için çok büyük önem taşıyan köprü, trafik yoğunluğunu azaltması yönünden önemli bir katkı sağlamaktadır. Ayrıca köp-
rüyü de kaplayan güzergâhta 1979’dan bu yana maraton düzenlenmektedir. Her geçen yıl renkli görüntüler yaşanan bu maraton 
uluslararası alanda oldukça ses getirmektedir.

Şehitler Anısına İsmi Değiştirildi
15 Temmuz darbe girişiminin yaşandığı, akıllara kazınan görüntülerin olduğu önemli yerlerden biri olan Boğaziçi Köprüsü’nün 
ismi, Bakanlar Kurulu kararıyla darbeciler tarafından şehit edilen vatandaşlarımız anısına 26 Temmuz 2016 tarihinde “15 Temmuz 
Şehitleri Köprüsü” olarak değiştirilmiştir.

15 Temmuz hain darbe girişimi, demokrasinin değerinin ve bu değerin muhafaza edilmesinin ne kadar önemli olduğunu gözler 
önüne sermiştir. 15 Temmuz, halkın omuz omuza demokrasiyi, hürriyeti ve milli birliği canı pahasına savunduğu bir gece olmuştur.

Köprüye giden binlerce kişinin üzerine 01.40’ta darbeciler tarafından ateş açılmış tankların da kullanıldığı bu saldırılarda araların-
da Polis Memurları Münür Alkan, Kemal Tosun ile Reklamcı Erol Olçok ve oğlu Abdullah Tayip Olçok’un da bulunduğu 34 kişi 
şehit olmuştur.

15 Temmuz
Şehitler Köprüsü
Cumhuriyetin 50. yılında inşa edilen Boğaziçi Köprüsü’nün 15 Temmuz Demokrasi Nöbeti

Dilek DEREBAŞI 

Karabük T Tipi Kapalı Ceza 
İnfaz Kurumu
İnfaz ve Koruma Memuru

Kaynaklar
1. https://istanbultarihi.ist/227-bogazici-koprusu 2. https://sgb.uab.gov.tr/haberler/15-temmuz-sehitler-koprusu-50-yasinda

...
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Milli Birlik 
Ruhumuz

Milli birlik ve beraberlik; bir toplumun temel direği olarak kabul edilir. Toplumun bütünlüğünü sağlayan ve 
fertlerin ortak değerler etrafında bir araya gelmesi adına önem arz eden bu kavramlar psikolojik açıdan 
da önemli role sahiptir. Bu yazı da milli birlik ve beraberliğin psikolojiye olan etkilerine bakacağız.

Milli birlik ve beraberlik, bir ulusun bireyleri arasında ortak bir kimlik ve amaç duygusu oluşturarak toplumun bir-
likte hareket etmesini sağlar. Bu kavramlar farklı kültürel, dini ve etnik grupların bir araya gelerek ortak bir paydada 
buluşmasıyla güçlenir. Milli birlik ve beraberlik, toplumun güçlü ve dirençli olmasını sağlayarak iç ve dış tehlikelere 
karşı dayanıklılığını artırır. Milli birlik ve beraberliğin faydalarından bazıları şunlardır:

• Kimlik ve Bağlılık Duygusu: Milli birlik ve beraberlik, bireylerin kendilerini bir ulusun parçası olarak görme-
lerini sağlar. Bu durum, bireylerin kimliklerini güçlendirir ve ulusal bağlılık duygusuyla dolmalarını sağlar. Bu da 
bireylerin kendilerini topluma ait hissetmelerini ve ortak hedefler doğrultusunda hareket etmelerini sağlar.

• Toplumsal Dayanışma ve Yardımlaşma: Milli birlik ve beraberlik, toplum içindeki dayanışma ve yardımlaşma 
duygusunu güçlendirir. Bireyler aynı ulusa mensup olduklarını hissettikleri diğer insanlara karşı daha duyarlı ve 
yardımsever olurlar. Bu durum toplumun birlikte daha güçlü olmasını sağlar ve sosyal destek ağlarının güçlenme-
sine katkıda bulunur. 

• Stres ve Belirsizlikle Başa Çıkma: Milli birlik ve beraberlik, toplum içindeki stresli ve belirsiz durumlarla başa 
çıkmayı kolaylaştırır. Zor zamanlarda bireyler milli birlik ruhuyla bir araya gelerek ortak bir amaca odaklanır ve da-
yanışma içinde hareket ederler. Bu durum bireylerin stres seviyelerini azaltır ve duygusal destek bulmalarını sağlar.

• Toplumsal Güvenlik ve İyimserlik: Milli birlik ve beraberlik, toplum içinde genel bir güvenlik duygusu oluşturur. 
Bireyler, kendilerini bir ulusun parçası olarak gördükleri için toplumun refahı ve güvenliği için çaba gösterme eği-
limindedirler. Bu durum toplumun geleceğine dair iyimserlik ve umut duygularının gelişmesine katkıda bulunur. 

• Moral ve Motivasyonun Artması: Milli birlik ve beraberlik insanlarda birlik duygusu ve ortak hedeflere yönelik 
motivasyonu artırabilir. Birlikte hareket etme ve zorlukların üstesinden gelme yeteneği insanların daha yüksek 
seviyede performans göstermelerine ve hedeflerine ulaşmalarına yardımcı olabilir.

Milli birlik ve beraberlik; toplumun psikolojik sağlığı üzerinde olumlu etkilere sahiptir. Kimlik duygusunu güç-
lendirir, dayanışma ve yardımlaşma duygularını artırır, stresle başa çıkmayı kolaylaştırır ve toplumsal güvenlik 
duygusunu güçlendirir. Bu nedenle, milli birlik ve beraberliğin korunması ve güçlendirilmesi toplumların sağlıklı 
bir şekilde gelişmesi için önem taşımaktadır.
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Hüseyin Turgut Personel 
Eğitim Merkezi
Psikolog
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Ferhat ÇELİKER

Van T Tipi Kapalı  
Ceza İnfaz Kurumu
Öğretmen

MİLLETİN 
GÜCÜ
“Yurdun bütünlüğü, milletin istiklali tehlikededir.”  

22 Haziran 1919 tarihinde vatanın I. Dünya Savaşı sonrasında ne durum-
da olduğunu gösteren Amasya Genelgesi’nin ilk cümlesidir. Savaş sonrası 
yapılan gizli antlaşmalarla paylaşılan Anadolu’nun ve köleleştirilmek istenen 
milletimizin içinde bulunduğu durum bu madde ile ortaya konulmuştur. 
Millî Mücadele’nin temel taşı olan bu belge tüm olumsuzluklara rağmen 
bizlere yol haritası olmuştur. 
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Osmanlı İmparatorluğu I. Dünya 
Savaşı’nda dünyanın en onurlu 
mücadelesini verirken bir yan-

dan yoklukla diğer yandan imparatorlu-
ğun içindeki iç huzursuzlukla uğraşırken 
halk büyüğünden küçüğüne, kadınından 
erkeğine milli birlik ve beraberlik ru-
huyla vatanını savunmuştur. Tek amacı 
Osmanlı İmparatorluğu’nun parçalan-
ması ve topraklarının paylaşılması olan 
ve önceden planlanan Mondros Ateşkes 
Antlaşması ve Sevr Antlaşması savaş 
sonrasında Osmanlı Devleti’ne daya-
tılmıştır. Milletin içinde bulunduğu bu 
olumsuzluklar kurtuluş anahtarının 
yine milletimizin kendisinde olduğunu 
gerçek gücün millet olduğunu Amasya 
Genelgesi ile ortaya koymuştur.

Amasya Genelgesi’nin “Milletin 
istiklâlini yine milletin azim ve kararı 
kurtaracaktır.” maddesinde Milli 
Mücadele’nin nasıl yapılacağı ortaya 
konulmuştur. Bu madde herkesin elin-
den ne geliyorsa kim ne yapabiliyorsa 
kurtuluş için onu feda etmesidir. Kimi 
canını kimi malını kimi de her şeyini 
feda etmiştir bu aziz vatan uğruna. 
Mustafa Kemal Atatürk’ün: “Bizim 
muhtaç olduğumuz şey bütün memleket 
evlatlarının el ele vererek çalışması ve 
bu çalışmalardan elde edilecek neticeden 
ibarettir.” sözü vatanın geleceğinin nasıl 
şekilleneceği konusunda çok önemli bir 
veciz olmuştur. Bizleri mücadele ve savaş 
ile yıkamayacaklarını anlayanlar şimdi 
de post-modern sömürgecilik anlayışı 
ile toplumuzu şekillendirmeye çalışmak-
tadırlar. 

1945 sonrası değişen dünya yeni 
sömürgecilik düşüncesini de beraberin-
de getirmiştir. Sömürgeci ülkeler artık 

savaşmak yerine işgal etmek istedikleri 
ulusları kendi istekleri ve amaçları doğ-
rultusunda kullanmayı tercih etmek-
tedir. Bunun için de darbe ya da yapay 
krizler yaparak ulusları şekillendirmeye 
çalışmaktadırlar. İnsanlar başta sosyal 
medya ve farklı oyunlarla toplumu 
değerlerinden uzaklaştırarak bir 
ahlak çöküntüsüne sürüklemektedir. 
Böylece toplumlar köleleştirilerek her 
isteklerini kabul edecek uluslara dönüş-
türülmektedir.

Anayasamızın “Türkiye devleti, ülkesi 
ve milletiyle bölünmez bir bütündür.” 
maddesi devletimizin milli birlik ve 
beraberlik değerine verdiği önemi ve bu 
değerin devletimizin görevleri arasında 
olduğunu göstermektedir. Hal böyley-
ken bizlerin de üzerine düşen görevler 
elbette vardır. Amasya Genelgesi’ndeki 
“Milletin istiklâlini, yine milletin azim 
ve kararı kurtaracaktır.” maddesi bizlere 
devletin ve milletin geleceği tehlikeye 
düştüğünde yapmamız gerekeni hatır-
latmaktadır.

Milli birlik ve beraberliğin sağlanmadığı 
mücadelelerde milli egemenlik ve milli 
bağımsızlık ilkesi başarıya ulaşamaz. 
Birlik ve beraberlik, ülkemizin hu-
zurunu sağladığı gibi güvenliğini de 
sağlamaktadır. Her alanda bağımsızlığı 
olmayan bir ülke için milli birlik ve be-
raberlikten söz etmek mümkün değildir. 
Bağımsız, gelişmiş ülkelerin yapılarına 
baktığımızda milli birlik ve beraberlik 
konusunda problemlerinin olmadığı 
görülmektedir.

Mustafa Kemal Atatürk bir konuş-
masında, “Bir yurdun en değerli varlığı 
yurttaşlar arasında milli birlik, iyi 

geçinme ve çalışkanlık duygu ve yetenek-
lerinin olgunluğudur. Milletin varlığını 
ve yurt egemenliğini korumak için bütün 
yurttaşlarını, canını ve her şeyini derhal 
ortaya koymaya karar vermiş olması, bir 
milletin en yenilmez silahı ve korunma 
vasıtasıdır.” diyerek milli birlik ve bera-
berliğin çok güçlü ve etkili bir mekaniz-
ma olduğunu belirtmiştir.

Birlik ve beraberliğin sağlanmasında, 
milletin oluşturduğu kültürel, eko-
nomik, sosyolojik, siyasal, teknolojik, 
eğitim ve maneviyat gibi değerler çok 
önemli ögelerdir. Bu unsurlar çerçe-
vesinde oluşan milli değerlerimiz 
milletçe bizi birbirimize bağladığı gibi 
ülkemizde huzuru da sağlamaktadır. 
Devletlerin başarılı ve güçlü olmaları 
milletin elindeki tüm imkânları ve 
güçleri aynı hedefe odaklanmaları ile 
mümkündür. Bu çerçevede milli birlik 
ve beraberlik olgusu bu topraklarda 
yaşayan bizlerin en güçlü ve en etkili 
silahıdır. Gerek Çanakkale Savaşı gerek 
Kurtuluş Savaşı döneminde ve son ola-
rak 15 Temmuz 2016 yılında yaşamış ol-
duğumuz darbe teşebbüsü, milletimizin 
iradesi ve milletimizin göstermiş olduğu 
mücadele sonucunda ülkemizi bölmek 
isteyen güçler bozguna uğratılmıştır. 15 
Temmuz darbe girişiminin başarısız-
lığa uğraması, milletin zafere ulaşması 
bizlerin millet olarak milli birlik ve 
beraberlikten hiçbir şey kaybetmediğini 
göstermektedir. 

Gencinden yaşlısına, kadınından er-
keğine tüm vatan evlatlarının kanının 
son damlasına kadar mücadelesini 
vermesi, varını yoğunu ortaya koyması 
bugün bizlerin ve gelecek nesillerin 
rahatı ve huzuru içindir.

Milli birlik ve beraberliğin en büyük güç 
olduğu hususunu aklımızdan çıkarma-
dığımız sürece iç ya da dış kaynaklı hiç-
bir güç bizleri bölemez ve yok edemez. 
Bunun için milletçe yaşamış olduğumuz 
zorlukları milli mücadele dönemini, 15 
Temmuz sürecinde yaşananları unutma-
malıyız. Millî mücadelenin nasıl yapı-
lacağını anlatan “Milletin istiklâlini yine 
milletin azim ve kararı kurtaracaktır.” 
maddesi bizlere ekonomik, sosyolojik, 
eğitim, siyasal, kültürel yani hayatın tüm 
alanlarında birlik ve beraberlik sağlan-
ması gerekliliğini göstermektedir. 

Milletin azim ve kararı; cumhuriye-
timizin, milletimizin ve ülkemizin 
geleceğinin temel yapı taşını oluştur-
maktadır.
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Geçmişle gelecek bir köprüdür bu-
günden yarına uzanan. Tarih ise bu 
köprünün temel taşıdır bir toplumun 
bağlarını sıkı sıkıya tutup yaşatan. 

Bağımsızlığına düşkün olan ve hiç-
bir zaman düşman boyunduruğu 
altına girmeyen aziz Türk milleti 

tarih boyunca her daim güçlü irade-
sini göstermiştir. Türk tarihi boyunca 
kurulan tüm Türk devletlerinin en 
bariz özelliği bağımsızlıklarına düşkün 
olmaları ve Türk halkının refahı için 
gece gündüz durmadan çalışmalarıdır. 
En zor zamanlarda hatta büyük yenilgi-
lerde bile bu durum asla değişmemiştir. 
Türk kağanları ve Türk hükümdarları 
her daim halkının refahını devletin 
bekası ile eş tutmuş ve onun için gece 
gündüz durmadan çalışmışlardır. 

Türk dilini ve kültürünü korumak 
her Türk Devleti'nin en önemli görevi 
olmuştur. Çinlilerle yapılan savaşı kay-
beden Göktürk Devleti, Çin Devletine 
her yıl vergi vermeye başlamıştı. Ancak 
Çinlilerin istekleri bitmek bilmiyordu. 

Çinlilerin asıl amacı Türkleri, Çin kül-
türünü ve Çin dilini kullanmaya zorla-
yarak asimile etmekti. Göktürk Kağanı, 
Çinlilerin bu pervasız isteklerini Çin 
İmparatoruna yazdığı mektupta güzel 
bir şekilde ifade ederek reddetmişti. 
İşbara Kağan, Çin İmparatoruna yazığı 
mektupta şöyle demişti: “Gönderdiğiniz 
mektubu hürmetle aldım. Size her yıl 
vergi ödemeye devam edeceğiz ve her yıl 
kıymetli atlarımızdan yetiştirdiklerimizi 
size göndereceğiz. Ama şu isteklerinizi 
asla yapamayız. Türk dilini bırakarak 
Çince konuşamayız, Türk adetlerini 
bırakarak Çin adetlerini yapamayız, 
rüzgârda dalgalanan saçlarımızı sizin 
gibi kestiremeyiz. Çünkü Türk milletinin 
kalbi bu hususta tek bir kalp gibi çarp-
maktadır. Gelin onlara ayrılın diyemem.” 

İslamiyet’i kabul eden Türk milleti 
kısa zamanda İslamiyet’in bayraktarı 
ve koruyucusu olmuş, Haçlı ve Moğol 
istilalarına karşı tüm İslam âleminin 
koruyucusu haline gelmiştir. Yüzbinler-
ce kişiden oluşan Haçlı ordularını Ana-
dolu’da inanılmaz yenilgilere uğratan 

Abdullah KAYA

Nazilli E Tipi Kapalı ve 
Açık Ceza İnfaz Kurumu
Öğretmen
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Türk Tarihinde Milli 
İradenin Yansımaları ve 
15 Temmuz
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Türk milleti Moğol istilasına karşı da 
aynı irade ile savaşmıştır. Bazı savaş-
larda alınan yenilgiler Türk milletinin 
moralini bozmamış ve küllerinden 
yeniden doğarak düşman askerlerine 
harp meydanını dar etmişlerdir.

Anadolu’ya keşif akınları başlamış ve 
Türk milletinin yeni yurt arayışları bu 
akınlarla anlam bulmuştur. Yeni Türk 
yurdu Anadolu olmuştur. Çünkü Türk 
hükümdarları milletinin iradesine her 
daim sahip çıkmış ve onların iradesini 
her şeyin üstünde tutmuştur. Daniş-
ment Gazi, Mengücek Gazi, Server 
Gazi gibi Büyük Selçuklu ve Anadolu 
Selçuklu komutanları Anadolu’nun 
yurt haline gelmesinde büyük rol 
oynamışlardır. Bu büyük komutanlar 
milletin iradesini harp meydanında 
yerine getirerek hem Türk milletinin 
Anadolu’ya yerleşmesini sağlamışlar 
hem de tarihin altın sayfalarındaki 
yerini almışlardır.

Türk milleti tarih boyunca gittiği her 
toprağa medeniyet ve kültür getirmiş-
tir. Bulundukları bölgeleri kültürel ve 
ekonomik olarak kalkındırmışlardır. 
Yenilgiye uğrattıkları milletlerin 
din ve inanç özgürlüğüne müdahale 
edilmemiş, mutlu ve mesut yaşamaları 
sağlanmıştır. Halka hizmet Hakk’a 
hizmet düsturu ile yaşayan tüm Türk 
hükümdarları sadece Türk halkına 
değil kendi topraklarında ve sınırla-
rına yakın oturan her millete hizmet 
etmiş ve onların refahını, huzurunu 
sağlamıştır. İşte Türk milletini diğer 
milletlerden ayıran en temel özellikle-
rinden biri bu durum olmuştur. Türk-
ler yenilgiye uğratılabilir ama asla 
yok edilemezlerdi. Bunu tüm yabancı 
milletler çok iyi bilmekteydiler.

Demokrasi ve milli egemenlik 
kavramları dünya tarihinde çok eski 
zamanlara dayanmaktadır. Eski Yunan 
şehir devletlerinde ilk uygulamalarda 
görülen bu yönetim şekli halkın irade-
sinin tamamının yönetime katılması 
demektir. Zamanla merkezi yönetim-
lere geçen bu irade şekli tekrardan 
Fransız İhtilali ile ortaya çıkmış ve 
fikir akımları filizlenmeye başlamıştır. 
Bu yönetim şekli 20. yüzyılda tüm 
dünya ülkelerinde egemen olan yöne-
tim şekli olmuştur.

Orta Asya bozkırlarından kendine 
has kültürü, dili ve inanışıyla tarih 
sahnesine çıkan, dünyanın en büyük 

imparatorluklarını kuran ve dünyanın 
birçok yerine medeniyet getiren Türk 
devletleri milli iradeye her daim özen 
göstermişlerdir. Yönetim şekli olarak 
uygulanmasa da kurulan tüm Türk 
devletlerinde milli iradeye büyük saygı 
duyulmuştur. İslamiyet öncesi kurulan 
Türk devletlerinde halkın bir nevi tem-
silcisi sayılan boy beyleri senede bir defa 
yapılan kurultayda halkın isteklerini 
devlete anlatan aracılar olmuşlardır.

İslamiyet’in kabulü ile İslam dünyasının 
koruyucusu haline gelen Türk devletleri 
İslam dünyasını harici ve dâhili tüm teh-
likelere karşı korumakla beraber kendi 
halkının iradesini de arka plana hiçbir 
zaman atmamıştır. Bağımsızlık ve halkın 
iradesine saygı, kurulan tüm Türk dev-
letlerinde ana unsur olmuştur.

Tarihin en uzun en soluklu imparator-
luklarından biri olan Osmanlı Devleti 
I. Dünya Savaşı’ndan yenik ayrılmış-
tır. Yer yer işgale uğrayan Anadolu 
topraklarında işgallere karşı Türk halkı 
direnişe geçmeye başlamıştır. Anado-
lu’da işgaller başlayınca Samsun’a çıkan 
Mustafa Kemal Atatürk, Samsun’a 
varır varmaz milli mücadele bayrağını 
açmış, milli iradeyi egemen kılarak 
halkı bilinçlendirmiş ve milleti tek çatı 
altında toplamaya başlamıştır. Amasya 
Genelgesinde şu madde milli mücadele-
nin temel prensibini ortaya koymuştur: 
“Milletin bağımsızlığını yine milletin 
azim ve kararı belirleyecektir.” Atatürk 
önderliğinde başlayan Milli Mücadele, 
milli iradenin meclise yansıması ile açı-

lan Türkiye Büyük Millet Meclisinde 
hayata geçmiş ve Milli Mücadele halkın 
iradesi ile zaferle taçlanmıştır.

Tarih boyunca bağımsızlığına düş-
kün olan Türk milleti hiçbir zaman 
işgalcilere izin vermemiş ve ölümüne 
direnmiştir. 15 Temmuz 2016 tarihinde 
gerçekleştirilmeye çalışılan FETÖ'nün 
hain darbe girişimi, bu günden yaklaşık 
100 yıl önce yayınlanan Amasya Genel-
gesi’nde bahsedildiği gibi yine halkın 
azim ve kararı ile bastırılmıştır. Türk 
halkı tarihine, milli şuuruna bağlılığını 
göstermiştir.

Darbecilerin tankına, topuna, uçakla-
rına, ağır silahlarına rağmen sokaklara 
inen aziz Türk halkı kurşunlara, bomba-
lara göğsünü siper ederek şehadet şerbe-
tini içmiş ama kutsal vatanın darbecile-
rin, şer odaklarının eline geçmesine izin 
vermemiştir. Türk milleti tarih boyunca 
var olan üstün bağımsızlık ve millet 
olma bilincini 15 Temmuz 2016 tari-
hinde tüm dünyaya tekrar göstermiştir. 
Türk milletine o gece vurulmak istenen 
esaret zinciri halkın iman dolu göğsün-
de kırılmış, Türk milletinin bağımsızlığa 
düşkünlüğü yok edilmeye çalışılsa da 
Türk milleti bunun mümkün olmadı-
ğını bir kez daha dünyaya göstermiştir. 
Aziz Türk milleti bağımsızlığına, milli 
birliğine ve milli iradesine uzanan 
hain elleri o gece kırarak şartlar ve 
durumlar ne olursa olsun Türk milleti-
nin birliğini kimsenin bozamayacağını 
tarihe altın harflerle kazımıştır.
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Milli Bilincimizi 
Harekete Geçiren
Tarihi Anlar
Dergimizin Kıymetli Okurları,
Bu ay 15 Temmuz darbe girişiminin üzerinden 8 yıl geçti. Değer 
dergisi tarafından milli bilincimizin ve vatanseverlik duygularımızın 
zirve yaptığı bu dönemlerde gerçekleşen olayları, milletimizin vermiş 
olduğu tepkileri ve yaşanan milli duyguları siz değerli okurlarımıza 
aktarabilmek için hain darbe girişiminin gerçekleşmesinden itibaren 
bugüne kadar geçen sürede 15 Temmuz vatan özel sayısı 8 kez 
yayımlandı. 

Bugün siz değerli okurlarımızın karşısına 9’uncu 15 Temmuz özel sayımız ile çıkmanın heyecanını yaşarken aynı 
zamanda 15 Temmuz gecesi Cumhurbaşkanımız Sayın Recep Tayyip Erdoğan’ın milletimizi meydanlara davet 
ettiği gibi Milli Mücadele döneminde Anadolu’da işgal girişimlerine karşı Denizli’de Müftü Ahmet Hulusi Efen-
di’nin ve İzmir’de Hasan Tahsin’in tarihimizin kritik dönemlerinde vatanseverlik duygularını ve milli bilinci nasıl 
harekete geçirdiğini sizler ile paylaşmak istiyorum.

İsa TİYEK

Karatepe Yüksek Güvenlikli 
Kapalı Ceza İnfaz Kurumu
İnfaz ve Koruma Memuru
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İzmir’de İşgalci Düşmana 
İlk Kurşunu Atan Şehit 
Gazeteci Hasan Tahsin
Birinci Dünya Savaşı sonrasında 
İzmir’in Yunanlılar tarafından işgal 
edileceği söylentilerinin kentte 
iyiden iyi yayıldığı bir dönemde, 
kentte yaşayan Rumlar büyük sevinç 
gösterileri yapmaya başlamışlar-
dı. Buna karşın Türklerde hüzün, 
endişe, belirsizlik ve kaygı iklimi 
hâkimdi ve neler yapabileceklerini 
düşünüyorlardı. Bu belirsiz süreçte 
Hukuk-u Beşer gazetesinde başyazar 
olarak yazılar yazan Hasan Tah-
sin’in (Osman Nevres) coşkulu ve 
cesur sözler ile yazdığı yazılar dikkat 
çekiyordu. Aynı zamanda dönemin 
ileri gelenleri ile Reddi İlhak Ce-
miyeti’nin kurulması çalışmaları ve 
maşatlık mitingi yapılması planlanı-
yordu. Hasan Tahsin’e göre Maşatlık 
Mitingi çok büyük ve görkemli 
olmalıydı. Eğer işgal gerçekleşirse 
çok sert tepki verilmeliydi. 15 Mayıs 
1919 sabahı, İzmir rıhtımına çıkan 
Yunan askerleri Konak meydanına 
doğru yönelmişlerdi. Rumlar Yunan 
askerlerini ellerinde çiçekler ile kar-
şılayarak onlara ekmek ve şaraplar 
sunuyordu. Türkler ise son derece 

Kalabalığın 
arasından 

bir ses duyuldu. 
“Olamaz, olamaz. 
Böyle ellerini sallaya 
sallaya giremezler.” 
Bu sesin sahibi 
Hasan Tahsin’den 
başkası değildi. Bu 
sözlerden sonra 
Hasan Tahsin silahını 
çekerek işgalci 
Yunan askerine karşı 
İzmir’de ilk kurşunu 
attı.

üzgün ve endişeliydi. İzmir için tam 
bir kara gündü. Bu sırada kalabalığın 
arasından bir ses duyuldu. “Olamaz, 
olamaz. Böyle ellerini sallaya sallaya 
giremezler.” Bu sesin sahibi Hasan 
Tahsin’den başkası değildi. Bu söz-
lerden sonra Hasan Tahsin silahını 
çekerek işgalci Yunan askerine karşı 
İzmir’de ilk kurşunu attı ve Yunan 
efzun alayının bayraktarını öldürdü. 
Silahındaki mermiler bitene kadar 
ateşleyen Hasan Tahsin, işgale karşı 
böyle bir direniş beklemeyen Yunan 
askerleri tarafından açılan ateşler ve 
süngüleme sonucu 31 yaşında orada 
şehit oldu. Hasan Tahsin’in orada 
başlattığı kıvılcım Türk kurtuluş 
mücadelesinde diğer yörelere de 
güç ve cesaret verdi. Başta işgale 
karşı çaresiz ve umutsuz olan halk, 
topyekün direnişe geçti. Balıkesir ve 
çevrelerinde işgale karşı direnişler 
başladı. Çerkez Ethem’in işgale karşı 
efeleri ile yaptığı toplantıda Demirci 
Mehmet Efe ayağa kalkarak, “Bir 
genç düşmana ilk kurşunu sıkmış. 
Bundan sonrası bize düşer.” demiştir.

Hasan TAHSİN 
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Denizli Müftüsü 
Ahmet Hulusi 
Efendi’nin Fetvası
Ege bölgesinde Kuvay-i Milliye 
ve Milli Mücadele hareketinin 
öncülerinden olan Ahmet 
Hulusi Efendi, İzmir’in Yunan 
işgaline karşı ilk protesto 
mitingini düzenleyen ve 
“Düşmana karşı koymak farz-ı 
ayındır!’’ diye ilk fetva veren 
Milli Mücadele kahramanıdır.

Denizli halkı, İzmir’in Yunan-
lar tarafından işgal edilmeye 
başlanıldığını duyduğunda 
derin bir endişeye ve hüzne 
kapılmışlardı ve kendilerini 
çok çaresiz hissediyorlardı. De-
nizli Müftüsü Ahmet Hulusi 
Efendi daha öncesinden İzmir 
Müdafaa-i Hukuk ve Redd-i 
İlhak Cemiyeti toplantılarına 
da katıldığı üzere halkı işgale 
karşı cesaretlendirmek için 
üzerine sorumluluk düştüğünün 
farkındaydı. Halk bir şeyler yapıl-
ması gerektiğini düşünüyordu. 
Ne yapılacaktı, nasıl yapılacaktı? 
Kendi aralarında küçük gruplar 
halinde toplantılar yapılıyordu 
ama bir türlü harekete geçilemiyor-
du. İşgale karşı Denizli ve çevrelerin-
den toplanan kalabalıklar merkezde 
bulunan Bayramyerinde bir araya 
gelmişlerdi. 15 Mayıs 1919 günü 
cuma namazının ardından Kayalık 
Camisi’ndeki sancak çıkartılarak, 
tekbirler getirilerek şehrin sokak-
larında yürüyüşler yaptılar ve halkı 
Bayramyerinde buluşmaya davet 
ettiler. Halk, davete geniş katılım 
gösterdi ve Bayramyerinde büyük 
bir kalabalık oluştu. Burada Ahmet 
Hulusi Efendi, direnişe karşı etkili 
bir fetva konuşması yaptı. İşte o 
konuşma; 

“Bugün sabahın erken saatlerinde 
İzmir, Yunanlılar tarafından işgal 
edilmiştir. Bu tecavüze karşı hareket-
siz kalmak, din ve devlete ihanet-
tir. Vatana karşı irtikâp edilecek 
cürümlerin Allah ve tarih önünde affı 
imkânsız günahtır. Cihat, tam ma-

nasıyla teşekkül etmiş dini farize 
olarak karşımızdadır. Hemşehri-
lerim, karşımıza çıkarılan dünkü 
tebaamız Yunan’a biz mağlup 
olmadık. Onlar öteki düşmanla-
rımızın vasıtasıdır. Yunan’ın bir 
Türk beldesini ellerine geçirmeleri-
nin ne manaya geldiğini, İzmir’in 
şu birkaç saat içinde irtikap edilen 
cinayetler gösteriyor. Silahımız 
olmaya bilir, topsuz – tüfeksiz 
sapan taşları ile de düşmanın kar-
şısına çıkacağız. İstiklal aşkı, vatan 
sevgisi, hassasiyet şuurumuz ile 
kalbimizdeki iman ile mücadele-
mizin sonunda zaferi kazanacağız. 
Bu uğurda canını verenler şehit, 
kalanlar gazilerdir. Bu mutlak 
olarak cihad-ı mukaddestir. Sizlere 
vatanımızı düşmana teslim etme-
nin çaresiz olduğunu söyleyenler, 
düşman esareti altında olanlardır. 
Onlar irade ve kararlarına sahip 
değillerdir. Bu vaziyette onların 
emri ve fetvası aklen ve şer’an caiz, 
makbul ve muteber değildir. Meşru 
olan münhasıran vatan müdafaası 
ve istiklal uğruna cihattır. Kork-
mayınız! Meyus olmayınız! Bu 
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livay-ı hamd’in altında toplanınız ve 
mücadeleye hazırlanınız. Müftünüz 
olarak cihad-ı mukaddes fetvasını 
ilan tebliğ ediyorum.”
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Ahmet Hulusi Efendi tarafından verilen 
bu fetva sonrası halkın kapılmış olduğu 
endişe, hüzün ve çaresizlik duygusu yok 
olmuş bunun yerine cesaret ve direniş 
bilinci hâkim olmuştur. Bu fetva çevre 
yörelerde ve Anadolu’da hızlıca yayıl-
mış, halkı direnişe geçiren önemli bir 
dönüm noktası olmuştur. 

Milletimizin kutlu zaferler ile dolu 
tarihinde vatanseverlik, milli bilinç 
ve milli birlik ekseninde var olma 
mücadelesinin ortaya çıktığı zaman-
larda aradan geçen yüzyıllara rağmen 
farklı siyasi görüşlere, farklı inançlara 
ve farklı etnik kökenlere bakılmaksızın 
topyekûn bir olma iradesini ortaya koy-
duğunu görmekteyiz. Buna bir kez daha 
15 Temmuz hain darbe girişiminde, 
Cumhurbaşkanımız Sayın Recep Tayyip 
Erdoğan’ın, “Milletimizi meydanlara 
davet ediyorum. Ben milletin gücünün 
üstünde bu zamana kadar başka bir güç 
tanımadım.”  çağrısı ile şahit olduk. Bu 
çağrı üzerine milletimiz kent meydanla-

rını doldurdu, iradesine kastedenlere 
karşı “dur” dedi. Yüzyıl önce olduğu 
gibi bir kıvılcım milli bilincimizi 
harekete geçirmeye yetmişti. Em-
peryalistlerin uşağı darbeci FETÖ 
mensubu askerler derdest edildi. 
Cumhurbaşkanımızın çağrısından 
önce İzmir rıhtımında işgalci Yunan 
askerlerini gören ve şehirde yaşayan 
Türklerin kapıldığı endişe ve hüzün 
haliyle Denizli’de Ahmet Hulusi 
Efendi’nin fetvasından önce Denizli 
halkının ne yapacağını bilememe 
durumu birbirlerine benzer haldey-
di. Milletimizin var olma mücadelesi 
verdiği kritik kavşaklarda, içinde bu-
lunduğu dönemin milli kahramanla-
rının vatanseverlik duygularımızı ve 
milli bilincimizi harekete geçirecek 
bir tek söz ve çağrısı yetmiştir. Bu tür 
durumlarda tüm farklılıklarımız ve 
düşüncelerimiz bir kenara bırakı-
larak vatanseverlik ve millet olma 
bilinci ile hareket ettiğimiz görül-
mektedir.

Milletimizin 
vatanseverlik 

ve milli birlik 
ekseninde var olma 
mücadelesinin 
ortaya çıktığı 
zamanlarda farklı 
siyasi görüşlere, 
farklı inançlara ve 
farklı etnik kökenlere 
bakılmaksızın 
bir olma iradesini 
ortaya koyduğunu 
görmekteyiz.
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İlyas EKİN

Batman T Tipi Kapalı Ceza 
İnfaz Kurumu

Usta Öğretici 

Diriliş Yankıları
İman zırhını giydik tâ ezelden

Gökyüzünde süzülen ebabil kuşlarıyız biz

Sela sesleriyle ürktü düşman

“Hak geldi, zail oldu batıl”

İlâhî müjdelerden veririz selâmı

Şehâdet bayrağına sarılan

Musab bin Umeyr’iz biz

Secdeler ettik Allah’a

Düşmanı titreten

Hamza yürekleriz biz

Küffara azap olduk tekbir sesleriyle

Kalpleri fetheden Bilal-i Habeş-ileriz biz

Dirilişe kanat çırptık Allah yolunda

Fethin ruhunu nakşeden şahitleriz biz

Allah diyerek bir bir şehâdete koştuk

Alnımızda şehitlik nişânesi şehitleriz biz

Tek kurşunla düşmanı alnından vuran

Ömer Halisdemirleriz biz

Yiğitçe, kahramanca savaşan Fethi Sekinleriz biz

Korkmadan, çekinmeden zalime siper tutan

Muhammed Fâtih Safitürkleriz biz

Gözlerimiz bir zafere tutunmuş

Yolumuz bir davaya düşmüş

“Ümmeti Ümmeti!” diyen

Bir peygamberin yankısıyız biz.
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Milletinin üzerine devletinin tanklarıyla/silahlarıyla ateş açacak kadar ihaneti haz-
meden bir güruhun kalkışmasına şahit olduk. Şanlı milletimizin basireti, fedakârlığı 
ve cansiperane mücadelesiyle ihanet şebekesine fırsat verilmedi. 15 Temmuz alçak 
kalkışmasına karşı direnerek şahadet şerbeti içenleri, yaralanıp gazi olanları da 
hürmetle anmayı borç biliriz.

“Girmeden tefrika bir millete düşman giremez,
Toplu vurdukça yürekler, onu top sindiremez.
‘Sen-ben’ desin efrad, aradan vahdeti kaldır,
Milletler için işte kıyamet o zamandır.”

Akif ’in dilinde destanlaşan ifadeyle ‘kıyamet’ sahnesini tecrübe etti bu millet. 
Birlik, beraberlik ve kardeşlik içinde fitne ve fesattan, ayrılık-gayrılıktan uzak bir 
şekilde yaşamak mesuliyetinde olanlar tarafından aziz vatanımız işgal hareketinden 
korunmuştur. Çünkü bu cennet vatanın her karış toprağı canını, kanını ve bütün 
varını mukaddes değerlerine hediye eden, vatanın bekası için hayatının baharından 
geçen taze fidanların kanları ile yoğrulmuştur. 

Şehitlerin mirasçıları olarak bizler mesulüz. Bize emanet bu cennet vatanı sevip 
kıymetini bilmekle dinimize, mukaddesatımıza gönülden bağlanıp Müslümanca 
yaşamakla, bu vatanda hangi görevdeysek bu görevi hakkıyla ifa etmekle, vatanımız, 

İstiklal ve 
İstikbalin Sembolü

İsmail EVCİN

Bolvadin Denetimli 
Serbestlik Müdürlüğü
Din Hizmetleri Uzmanı
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İslam, Allah’ın indirdiği ve sahibi 
olduğu dindir. Dini insanlara ilk 
tebliğ eden Hz. Muhammed Mus-

tafa’dır. Yüce dinimiz, insanlara dünya 
ve ahiret selametine dair hükümler vaaz 
etmiştir. Toplumların ıslahı fertlerin 
ıslahı ile mümkündür. Çünkü her parça 
bütünden hisse sahibidir, bütün de par-
çaların haletinden teşekküldür. Allah ve 
Resulü’nün ahkâmı çerçevesinde ıslah 
çabaları meşru kabul edilmiştir. Ayette: 
“Gelin yeryüzünü ifsat etmeyin.” dediği-
nizde “Biz ıslah ediyoruz.” derler. “Dik-
kat edin asıl müfsitler, asıl bozguncular 
onlardır.” şeklinde tarif edilen bozguncu 
olup ıslah edici görünen şarlatanlardan 
bahsedilir. Islah ve selamet kastıyla 
yapılacak işlerin de maalesef sahtekâr 
ve bozuk taklitlerinin türeyeceğini bu 
ayet ışığında ifade edebiliriz. Millet 
olarak bu gerçeği 15 Temmuz’da acı bir 
şekilde tecrübe ettik.
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Kaynaklar
1. (Müslim, Birr  65)
2. (Hucurat 49/10)
3. (Bakara 2/11)

Unutmayalım ki tarih boyunca 
bizi ayakta tutan milli ve manevî 

değerlerimizdir. Dün olduğu gibi bugün 
de birlik ve beraberliğimizi bozmaya 
çalışanlar olacaktır. Bu çabalar, sağduyu 
sahibi milletimizin imanı karşısında 
elbette başarıya ulaşamayacaktır.

ailemiz, toplumumuz bütün Müslüman-
lar ve insanlığın hayrı için çalışıp didinip 
ter dökmekle, zararı dokunan değil fayda-
sı dokunan ardından hayır dualar okunan 
bireyler olmakla mesulüz. 

“Sahipsiz olan memleketin 
batması haktır,
Sen sahip olursan bu vatan bat-
mayacaktır” 

Mehmet Akif Ersoy

Düsturumuz bu dizeler oldukça kıyamete 
kadar bu topraklar bize yurt kalacaktır. 
Bu cennet vatanı koruyabilecek şuurda; 
çalışkan, dürüst, inançlı, donanımlı ne-
siller yetiştirmekle mesulüz. Gençliğimizi 
bir olan Allah’a ibadetin neşesi içinde 
mukaddesatına sahip, milli değerlerle 
teçhiz olma şuuru ile yetiştirerek içkiden, 
kumardan, zararlı alışkanlıklardan, za-
rarlı fikirlerden, boş ve faydasız işlerden 
uzak tutmakla mesulüz. Allah Kur’an-ı 
Kerim’de: “Siz sakın üzülmeyin ve gevşe-
meyin. Eğer inanıyorsanız siz üstünsünüz, 
yücesiniz.” (Al-i İmran 2/139) buyurmak-
tadır. İnancın gücüyle donanmışların 
yakın tarihimizin Haçlı Seferi olan 
Çanakkale’de nasıl destanlar yazdıkları-
na şahidiz. Aziz vatanımızın müdafaası 
için kahraman ecdadımız imkânsızlıklar 
içerisinde olmasına rağmen iman, sabır 
ve dua ile yola çıkmışlar, Allah’tan asla 
ümit kesmemişlerdir. “Rabbimiz, üzeri-
mize sabır yağdır, ayaklarımızı sağlam 
tut. Kâfirler topluluğuna karşı bize yardım 
et.” (Bakara, 2/250) diye dua etmişlerdir. 
Kahramanlıkları düşmanlarının hatırat-
larında bile aktarılan ecdadımızla iftihar 
ediyor, onların emanetlerini himaye 
etmeyi tarihe ve gelecek nesillere karşı 
borç kabul ediyoruz. 

Dinimiz İslam tevhid inancını sadece 
iman sahasında bırakmaz, onu toplu-
ma da yayar. Toplumun bir ve beraber 
olmasını emreder. Birlik ve beraberlikten 
ayrılan toplumların helak olduklarına 
dair misaller getirir. Müslümanların kar-
deş olduğunu ilân eder: “Ancak müminler 
kardeştirler. Öyleyse kardeşlerinizin arası-
nı düzeltin ve Allah’tan korkun ki rahmete 
nail olasınız.”

Kardeşliğin; süt kardeşliği, kan kardeş-
liği ve din kardeşliği gibi çeşitleri vardır. 
İslâm dininin hedef edindiği kardeşlik 
işte bu sonuncusu din kardeşliğidir. Bu 
kan birliğinden, süt birliğinden öte bir 
kardeşliktir.  

Bu kardeşlik bir binanın tuğlaları kadar sağlam, bir binanın tuğlaları kadar birbirleri 
için lüzumlu, bir binanın tuğlaları kadar birbirinin tamamlayıcısıdır. Peygamber 
Efendimiz (sav)’in şu hadisi şerifleri bu anlamdadır: “Mü’minin mü’mine karşı du-
rumu, bir parçası diğer parçasını sımsıkı kenetleyip tutan binalar gibidir.” Hz. Peygam-
ber bunu açıklamak için iki elinin parmaklarını birbiri arasına geçirerek kenetledi. 

Müminler birbirlerine yakınlık bakımından bir vücudun organlarından, organları 
meydana getiren hücrelerden farksızdırlar. Vücudun bir organının acıları, zevkleri 
nasıl bütün vücut tarafından duyulursa Müslüman toplumdaki fertlerin acıları, zevk-
leri de toplumun bütün fertleri tarafından duyulur. Acılar, zevkler ortak duygular 
haline gelir.

Müslüman bu anlamda kardeşlerinin acısını da, tasasını da, neşesini de ta kalpten 
duyan insandır. Kendinde bu şuuru meydana getiremeyen bir Müslüman, kâmil bir 
mümin olamamıştır. Kâmil bir mümin ancak bu duyguları kendine mal eden kişidir. 
Peygamberimiz (sav) toplum içindeki Müslüman’ın durumunu şu hadisi şerifle-
riyle en beliğ bir şekilde ifade buyuruyorlar: “Birbirlerini sevmede, birbirlerine mer-
hamette, birbirlerine şefkatte müminlerin misali bir bedene benzer. Onlardan bir uzuv 
rahatsız olsa diğer organlar uykusuzluk ve hararetle ona iştirak ederler.” Kardeşlik ve 
vatan müdafaası için dinimizin belirlediği bu kritik eşit önemlidir.

Unutmayalım ki tarih boyunca bizi ayakta tutan milli ve manevî değerlerimizdir. 
Dün olduğu gibi bugün de birlik ve beraberliğimizi bozmaya, kutsal değerlerimizi 
sarsmaya çalışanlar olacaktır. Bu çabalar, sağduyu sahibi milletimizin sağlam ve 
sarsılmaz imanı karşısında elbette başarıya ulaşamayacaktır. Bu vesileyle tarihin 
imtihan sahnesinde şehadete korkmadan koşan cümle şehitlerimizi rahmetle gazile-
rimizi şükran ve minnetle yâd ediyoruz.

Vatan savunması ve kahramanlığın inançla harmanlandığı bir Arif Nihat Asya 
şiiri ile yazımı tamamlamak istiyorum.

Biz, kısık sesleriz… Minareleri,
Sen, ezansız bırakma, Allah’ım!
Ya çağır şurada bal yapanlarını;
Ya kovansız bırakma, Allah’ım!
Mahyasızdır minareler, göğü de
Kehkeşansız bırakma, Allah’ım!
Bize güç ver. Cihad meydanını
Pehlivansız bırakma Allah’ım!
Kahraman bekleyen yığınlarını
Kahramansız bırakma Allah’ım!
Bilelim hasma karşı koymasını
Bizi cansız bırakma Allah’ım.

Yarının yollarında yılları da
Ramazansız bırakma Allah’ım!
Ya dağıt kimsesiz kalan sürünü
Ya çobansız bırakma Allah’ım!
Bizi sen sevgisiz, susuz, havasız
Ve vatansız bırakma Allah’ım!
Müslümanlıkla yoğrulan yurdu
Müslümansız bırakma Allah’ım.
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Murat NAMDAR

Maltepe 1 No.lu L Tipi 
Kapalı Ceza İnfaz Kurumu
Öğretmen

Tarihimiz boyunca aziz milletimiz bağımsızlığını, milli birlik ve beraberliği-
ni her şeyin üstünde tutmuştur. Ecdadımız, varını yoğunu vatan uğrunda 
feda ederek bu toprakları bizlere emanet etmiştir. Dün olduğu gibi bugün 

de milletimizin her bir ferdi, vatanın bölünmez bütünlüğü uğruna milli ve manevi 
değerlerimizden aldığı güçle üzerine düşen sorumluluğu yerine getirmektedir.

15 Temmuz 2016 günü bağımsızlığımıza ve bölünmez bütünlüğümüze kast eden 
Fetullahçı Terör Örgütü’nün (FETÖ) darbe girişimine karşı omuz omuza veren 
milletimiz, eşsiz bir direniş sergilemiştir. 15 Temmuz’da genciyle yaşlısıyla, kadı-
nıyla erkeğiyle aziz milletimiz, ellerindeki Türk bayraklarıyla darbe girişimine karşı 
meydanlara çıkarak mermilere göğsünü siper etmiştir. Okunan selaların manevi 
gücüyle “Ölürsem şehit kalırsam gazi olurum.” düşüncesiyle canlarını hiçe sayan aziz 
milletimiz darbe girişimine karşı dimdik durmuştur. İstiklalimizi ve istikbalimizi 
korumak için canlarını feda eden 251 şehidimize Allah’tan rahmet diliyor, 2 bin 
740 gazimize minnet ve şükranlarımızı sunuyoruz.

Bir halkın üzerinde yaşadığı toprak olarak vatan; uğrunda can verilen ve üzerinde 
bir medeniyet kurulan yerdir. Bir milletin varlığı, üzerinde hür ve bağımsız olarak 
yaşadığı bir vatanın varlığına bağlıdır. Vatan, kapsadığı toprak bütünlüğü içerisinde 
manevi değerlerin yaşandığı yerdir. Milletimizin bekası için vatanın muhafazası en 
önemli görevimizdir. Aziz milletimiz bu görevi yerine getirmek için hiç çekinme-

Milletin Onuru
Gazilerimiz
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den canını ortaya koyacağını 15 Tem-
muz akşamı bir kez daha göstermiştir. 
O akşam emanetine sahip çıkmak üzere 
abdestini alıp meydanlara çıkan aziz 
milletimiz mermilere göğsünü siper 
etmiştir. Vatan, millet, bayrak uğruna 
canını feda eden şehitlerimizi rahmet-
le anıyor, göstermiş olduğu kahra-
manlıkla gazilik ünvanına erişen 
gazilerimize minnet ve şükranlarımı-
zı sunuyoruz.

Türk Dil Kurumu Sözlüğünde gazi; “Sa-
vaştan sağ olarak dönen kimse”, “İslam 
dini ve vatan uğruna düşmanla savaşan 
ve şehit olmadan dönen kimse.” olarak 
ifade edilmektedir. Hz. Peygamberi-
miz’in şehitlik ve gaziliğin faziletleri 
hakkındaki sözleri gaziliğin değerini 
artırmış ve “ölürsem şehid kalırsam 
gazi” düsturunun ortaya çıkmasına 
vesile olmuştur. İslâmiyet’in yayılma-
sından sonra şehitlikle birlikte gazilik, 
neferden hükümdara kadar her savaşa 
katılanın almak istediği bir şeref ünvanı 
olmuştur. 

Türkiye Cumhuriyeti, tüm imkânsızlık-
lara rağmen kahraman şehit ve gazileri-
mizin canlarını hiçe sayarak verdikleri 
kurtuluş mücadelesi ile kurulmuştur. 

Kaynaklar
1. https://www.tccb.gov.tr/assets/dosya/15Temmuz/
onsorudafeto_tr_en.pdf
2. https://ansiklopedi.tubitak.gov.tr/ansiklopedi/sehit-
lik_ve_gazilik
3. https://islamansiklopedisi.org.tr/gazi

Türk ordusunu başarıya ulaştıran 
Mustafa Kemal Atatürk, kahraman 
askerlerimizle beraber bu zaferin mi-
marı olmuştur. Cumhuriyet tarihimizde 
Sakarya Meydan Savaşı’nın başarıya 
ulaşmasının ardından 19 Eylül 1921’de 
Türkiye Büyük Millet Meclisi tarafından 
Mustafa Kemal Atatürk’e “Mareşal rüt-
besi ve Gazi ünvanı” verilmesi, Türk 
Ulusunun kendisine özgürlük yolunu 
açan büyük öndere şükran ve minnet 
duygularının bir ifadesi olmuştur.

Bugün bizlere düşen en büyük sorum-
luluk, gözlerini kırpmadan ölümün 
üzerine yürüyen tüm şehitlerimizin 
bizlere emaneti olan vatan toprağı-
mızı canımız pahasına korumaktır. 
Vatan, millet, bayrak uğruna canlarını 
feda eden şehitlerimiz ile gazilerimiz 
sonsuza kadar milletimizin gönlünde 
yaşayacaktır. Bu cennet vatanı bize 
emanet eden şehit ve gazilerimiz her 
daim minnet ve şükranla anılacaktır.

15 Temmuz’da 
aziz mille-

timiz, ellerindeki 
Türk bayraklarıyla 
darbe girişimine 
karşı meydanlara 
çıkarak mermilere 
göğsünü siper et-
miştir. Okunan sela-
ların manevi gücüy-
le “Ölürsem şehit 
kalırsam gazi olu-
rum.” düşüncesiyle 
canlarını hiçe sayan 
aziz milletimiz, dar-
be girişimine karşı 
dimdik durmuştur.
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Türk kadını şehit annesidir, şehit eşidir, şe-
hit çocuğudur. Kaybettiği eşinin, çocuğunun 
acısını büyük bir metanetle karşılamayı ba-
şarmıştır. Askerlik çağındaki tüm erkeklerin 
savaşa çağırıldığı zamanlarda cephe gerisin-
deki tüm fedakârlıklar kadınlara düşmüştür. 
Ancak Türk kadını cephe gerisindeki fedakâr-

lıklarla yetinmemiştir. Cephede düşmana karşı erkeklerle omuz omuza savaşmış, cephe 
gerisinde yaralı askerlere bakmış, askerlerin kıyafet ihtiyaçlarını karşılamış ve onlara 
yardımlar toplamıştır. 

Millî Mücadele döneminde Türk kadını cephede ve cephe gerisinde yaptığı hiz-
metlerle Milli Mücadele’ye önemli katkılarda bulunmuştur. Türk kadınının bu 
fedakârlığı diğer ülkelere de örnek teşkil etmiştir. Mustafa Kemal Atatürk, Türk 

kadınının Milli Mücadele zamanındaki fedakârlığını yaşamının her döneminde minnet-
le anmıştır. Türk kadınının azmi ve fedakârlıklarının dünyada eşi benzeri görülmemiştir. 
Türk kadını, cephede omuz omuza savaşarak, cephe gerisinde ise askerlere lojistik destek 
sağlayarak, halkı destek için teşkilatlandırarak, dernekler kurarak çok büyük işler başarmış-
tır. Millî Mücadele, Türk milletinin kadın-erkek hep birlikte kazandığı büyük bir zaferdir.
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Savaş sürecindeki anılarını kaleme alan 
İrfan Orga, 1915 yılında henüz 7 yaşın-
dadır. Varlıklı bir ailesi varken savaşla 
birlikte ailenin erkekleri savaşa katılıp 
şehit düşmüşlerdir. Ailede biri bebek üç 
çocuk, bir eş ve bir anne kalmıştır. Sa-
vaştan önce büyük bir konakta yaşarken 
savaşın başlamasıyla evlerini satmak 
zorunda kalmışlardır. Yeni taşındıkla-
rı evlerini de yangında kaybetmeleri 
üzerine yeni yaşamlarını orta halli bir 
mahallede kurmuşlardır. Evin geçimini 
sağlamak zorunda kalan annesi ordu 
işçi taburlarında çalışmıştır. İrfan Orga, 
dönemin zor şartlarını şu şekilde tarif 
etmiştir: “Ölüm, her tarafta bu sözcük 
yankılanıyor. Dünyamız ağlayan kadın 
sesleriyle doluverdi. Sokaktaki bütün 
evlere oğulların, babaların, kocaların 
ölüm haberi geliyor. Artık sokak satıcı-
larıyla hararetli ağız kavgası yapan yok. 
Kadınlar çarşılarda bir lokma yiyecek 
bulmak için dolanıyor. Genç delikanlılar 
babalarının yanında savaşa katılmak 
üzere aramızdan ayrıldı. Bizim mahal-

İrfan Orga ve Ailesi

Milli Mücadele'nin
Kadın 
Kahramanları
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lede savaşa katılmamış yakını olmayan 
kadın kalmadı. Yiyecek git gide azalıyor. 
Paranız olsa dahi faydası yok. Karabor-
sacılar zenginleşirken insanlar yollarda 
açlıktan düşüp ölüyorlar. Annem sık sık 
bir avuç mercimekten ya da bezelyeden 
çorba pişiriyor bazen de haşlanmış kuru 
fasulye yapıyor. Pirinç, un ve zeytinyağı 
gibi kıymetli malzemeyi daha kötü günle-
re saklıyor. Fırının önünde harcadığı za-
man gitgide artmakta yine de bazı günler 
eve döndüğünde boş kalıyor. Devamlı aç 
haldeyiz. ‘En özlediğin şey nedir?’ deseler, 
çıtır çıtır taze ekmek diyeceğim.”

Milli Mücadele Esnasında 
Türk Kadınları
Milli Mücadele zamanında pek çok kah-
raman Türk kadını hudutsuz fedakâr-
lıklarıyla isimlerini Türk tarihinin altın 
sayfalarına yazdırmışlardır. Dünyanın 
en kahraman kadınlarından cephede 
Mehmetçiklerimizin yanında bizzat yer 
alanlarının isimlerini sayacak olursak; 

Kara Fatma
Kara Fatma, Erzurumlu Yusuf Ağa’nın 
kızı, Binbaşı Derviş Bey’in eşidir. Savaş 
zamanında 45 yaşındadır. Milli Mücade-
le’nin en ünlü kadın savaşçılarından biri-
dir. Kara Fatma’nın kurduğu birlikte en 
fazla 43 kadın, 700 erkek olduğu bilin-
mektedir. Kara Fatma’nın kahramanlık-
ları diğer birliklere örnek olarak gösteril-
miş ve Kara Fatma üsteğmenlik rütbesine 
yükselmiştir. Balkan Harbi’nde kocasıyla 
birlikte Edirne’de mahsur kalmış askerlik 
hayatına Yanık Kışla’da çok zor şartlar al-
tında devam etmiştir. Mütarekeden sonra 
ölen kocası Binbaşı Derviş Bey’in orduda 
bıraktığı yeri doldurmayı aklına koyarak 
birçok muharebeye katılmıştır. İznik 
Cephesi’nde göğsüne mermi saplansa 
da kanlar içinde çarpışmaya devam 
etmiştir. Bir çarpışmada dokuz yaşındaki 
kızı Fatma’nın eli parçalanmıştır. 

Mustafa Kemal Paşa’nın Sivas’ta faaliyette 
bulunduğunu haber alınca onu görmek 
için Sivas’a gitmiştir. Paşa konuşmasında 

Kara Fatma

Zübeyde Hanım Kara Fatma
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ona “Bütün kadınlar senin gibi olsaydı 
Kara Fatma.” demiştir. Bundan sonra 
Fatma Seher’in adı “Kara Fatma” ola-
rak kalmıştır. Paşa’nın verdiği talimatla-
rı İstanbul’a giderek yerine getirmiştir. 
İzmit’e geçip Davulcular Ormanı’nda 
gizlenmiş 150 kişilik bir milis gücünün 
başına geçmiştir. Burada çevre köylerin 
muhtarlarına kendini Kara Fatma 
olarak tanıtıp bundan sonra Ermeni 
jandarmalara ayda 200 lira verme-
yeceklerini bildirmiş, “Sizin ırzınızı, 
malınızı ben koruyacağım.” demiştir. 
Kara Fatma ve emrindekiler işgal 
edilen İzmit’teki cephanelerin Ana-
dolu’ya kaçırılmasında çok önemli 
roller üstlenmişlerdir. Kara Fatma söz 
konusu faaliyetlerinin birinde yakalan-
mış, hapsedilmiş, dövülmüş ancak bir 
yolunu bulup kaçmıştır. Girdiği pek çok 
çarpışmanın yanında I. ve II. İnönü 
Savaşlarına, Dumlupınar Savaşına 
ve Sakarya Savaşına katılmıştır. Pek 
çok askerin şehit olduğu gibi kendisi de 
yaralanmıştır. İyileştikten sonra Düzce 
çevresinde asker kaçaklarını vatani 
görevine çağırmak için faaliyetlerde 
bulunmuştur. Büyük Taarruz’da Afyon 
çevresinde Sürmeli köyünde Yunanla-
ra yaptığı bir taarruzda esir düşmüş, 
yarım saat sorgulandıktan sonra 
Yunan Başkumandan Trikopis “Sen 
Kara Fatma ha!” diye üç kez seslenmiş-
tir. O da “Anadolu’daki Kara Fatmaların 
en kuvvetlisi benim.” demiştir. Bir yere 
kapatılmış ancak nöbetçinin sarhoşlu-
ğundan yararlanarak kaçmıştır. Sür-
meli köyündeki birliğine dâhil olup 
Bursa’nın kurtuluşuna katılmıştır. 
Zaferden sonra terhis edilen Kara Fat-
ma yokluk içinde yaşamasına rağmen 
kendisine bağlanan üsteğmenlik maa-
şını “Ben bütün mücadeleleri vatanım 
ve milletim için yaptım, bir beklentim 
yok.” diyerek Kızılay’a bağışlamıştır. 2 
Temmuz 1955’te vefat etmiştir.

Gördesli Makbule Hanım
Türk İstiklal mücadelesinin kadın kah-
raman ve şehitlerinden birisi de Gör-
desli Makbule Hanım’dır. Yunan işgali 
sırasında Halil Efe’nin karısı Gördesli 
Makbule, yirmi yaşını doldurmuş 
cesur bir kadındır. Sekiz ay dağlarda 
gezmiş ve düşmanla muharebe edip İs-
tiklâl Savaşı’nın zaferle sonuçlanacağına 
inanarak azimle mücadele etmiştir. 

Ayşe Çavuş
Ayşe kadın ne gibi amaçla silaha sarıl-
dığını ve hangi duygularla çarpıştığı 

sorusunu şöyle cevaplamıştır: “Oğlum! 
Düşman İzmir’e girmiş, bizim tarafa 
geliyormuş dediler. Yüreğim kalktı. 
Balkan Harbi’nde çok çekmiştik. Kocamı 
da orada kaybetmiştim. Artık bizim için 
ölüm var, kurtuluş yok! Kalktım, çocuk-
ları alarak Uşak’a doğru yollandık. Fakat 
millet muharebe etmeye karar vermişti. 
Bütün köy delikanlıları silahlanmıştı. 
Ben de kendimde kuvvet hissettim. 
Çocuklarımı Uşak’a yolladım. Damadım 
ve büyük oğlum ile beraber çarıkları 
çektik. Elime bir de sopa alarak dilenci 
kıyafetiyle Aydın’a geçtik. Aydın’da üç 
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gece muhtarın evinde misafir olduk. Ma-
halle delikanlılarını ayarttım. Kaçmanın 
onların erkekliklerine yakışmayacağını, 
vatanı kurtarmak için çalışmak lâzım 
geldiğini söyledim. Muhtar Mehmet Ağa 
da bana yardım etti. Bana bir filinta ile 
200 fişek verdi. Civar köylerden 280 deli-
kanlıyı ikna ettim. Erzak ve cephanemizi 
düzdük. Kasabaya yollandık. Yunan 
gelmiş, kasabaya girmiş, etrafına tel örgü 
çekmişti. Bizim için kasabaya girme-
nin imkânı yoktu. Geceleyin Salihli’ye 
dönmeye karar verdik. Mevsim yaz ve 
hava güzeldi. Geceyi dağda geçirerek 

Gördesli Makbule Hanım

Gördesli Makbule Hanım Heykeli, Manisa

TÜRKİYE TEK YÜREK



Kaynak
Sevcan Aksu, Millî Mücadelede Türk Kadınları, Afyon 
Kocatepe Üniversitesi, 2022 

ertesi gün Salihli’ye girdik. Salihli’de bize 
yardım ettiler. “Ayşe Hanım Teyze’nin 
bütün istediklerini veriniz.” dediler. Kuv-
vetimiz gittikçe çoğalıyordu. Üç yüz elli 
kişi olmuştuk. Hepimiz silahlı idik. Gece 
vakti kasabaya geldik.” demiştir.

Ayşe Hanım Ankara’ya doğru yol 
alırken yolda düşman askerlerinin 
Gediz’e girdiğini şöyle anlatmakta-
dır: “Arkadaşlarımla hemen yola çıktık. 
Akıncılık yapmak istiyordum. Hami-
diye köprüsüne yaklaştığımız zaman 
karşıdan bir otomobil gördük. Atlarımızı 
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ormana çekerek pusu tuttuk. Otomobil 
yaklaşınca ve içinde iki Yunan zabitini 
görür görmez ateş kumandasını verdim. 
Bir dakika içinde makinecisi ile beraber 
üç Yunanlının cesedi otomobilin içine 
yuvarlanmıştı. Otomobili kullanmayı 
bilmiyorduk. Bunu hayvanların arkasına 
bağlayarak sürükleye sürükleye Kuvayı 
Millîye kumandanına getirip teslim et-
tim. Bu suretle iki makineli tüfek yağma 
etmiştik. İşte bu muvaffakiyet üzerine 
beni çavuş yaptılar ve artık herkes bana 
Ayşe teyze yerine Ayşe Çavuş demeye 
başlamıştı. Gediz’de bir müsademede 

Ayşe Çavuş

Selanikli Ayşe Hanım

bir oğlum ve Demirci’de damadım şehit 
oldular. Diğer çocuklarım da Afyon’a 
geçmiş oradan Ankara’ya gönderilmişler. 
Artık yorulmuştum. Hem dinlenmek 
hem de çocuklarımı görmek için An-
kara’ya geldim. Ankara kumandanına 
silâhlarımı, müfrezemi, atlarımızı teslim 
ettim.”

Ayşe Hanım, Kuvayı Millîye’nin 
ilk teşkilatına iki oğluyla birlikte 
katılmıştır. 27 Mayıs 1919’da işgal 
edilen Aydın civarında kahramanca 
dövüşmüş, büyük oğlunu Demirci’deki 
savaşlarda şehit vermiştir. Birinci ve 
İkinci İnönü Savaşlarına da katılan Ayşe 
Hanım’ın küçük oğlu bu sıralarda şehit 
olmuştur.

Selânikli Ayşe Hanım
Cahit Çaka’nın eserinde Binbaşı Ayşe 
Altuntaç olarak yer alan Ayşe Hanım’ın, 
kocasının intikamını almak için koca-
sının yadigârı olarak sakladığı ziynet-
lerini satarak at, mavzer, haki elbise 
ve çizme tedarik ettiği belirtilmiştir. 
Mücadelede terfi ederek binbaşılığa 
kadar yükseldiğini, Ankara’ya ilk gelişi 
sırasında bavulunu çaldıklarını, bunun 
içinde bir sürü evrak ve vesikaları ile bir 
kahramanlığı münasebetiyle kendisine 
yaptırılmış olan elbise ve çizmelerinin 
de beraber gittiğini anlatmıştır. Yazarın 
aktardığına göre Ayşe Hanım, kendisi-
nin bu hizmetlerini uzak veya yakın-
dan duymuş ya da görmüş hamiyetli 
kimselerin yardımıyla Merkez Bankası-
na 1942’de yerleştirilerek burada odacı 
sıfatıyla maaş almıştır.

Şanlı tarihimizin her aşamasında Türk 
kadını cephede ve cephe gerisinde etkin 
görevlerde bulunarak vatanı için hizmet 
etmiştir. Bu mücadelede işgali en acı şe-
kilde yaşayan, fedakârca savaşan Emine, 
Kezban, Fatma, Hatice ve daha ismini 
sayamadığımız onlarca kadınımızdır. 
Bu kadınlar savaşta malını, evladını, 
canını, eşini kaybederek Milli Müca-
dele’nin en acı yükünü taşımışlardır. 
Birçoğu da şehit olmuştur. Fedakârca 
mücadeleler veren kadınlarımızın, 
annelerimizin torunları olan şimdiki 
kadınlar geçmişte olduğu gibi bugün 
de oluşabilecek tehlikelere karşı canını, 
malını, evladını, eşini en önemlisi de 
bağımsızlığını korumaya ve mücadele 
etmeye devam edecektir. 
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“İnsan” kavramının kelime köküne ba-
kıldığında unutan ve cana yakın olmak, 
uyum sağlamak gibi hareket anlamla-
rı karşımıza çıkmaktadır. “Millet” ise 
benzer özelliklere sahip olan, geneli aynı 
topraklar üzerinde yaşayan, aralarında 
dil, tarih, duygu, ülkü, gelenek ve göre-
nek birliği olan insan topluluğu ulustur. 

Toplumların birlik ve beraberliğini sağ-
layan en önemli unsurlar değerlerdir. 
Değerler, birlik ve beraberliği sağlayarak 
toplumsal ayrışmaya, ötekileştirmeye 
ket vurarak toplumsal huzurun sağ-
lanmasında kilit rol oynamaktadır. Her 
toplum için arzu edilen, özlenen daya-
nışmanın tesis edilerek o toplumun de-
ğerlerinin gerçekleşmesidir. 

Milletimizin toplumsal hafızasında ku-
şaktan kuşağa aktarılarak geçen vatan, 
millet, bayrak sevgisi gibi birçok erdem 
bulunmaktadır. Türk milleti, ülküsü 
olan bir millettir. Bu ülküler; dini inancı 
da içine almış olan; insanı sürükleyen, 

güçlü kılan, hareket etmeye iten, geliş-
me ve bağımsızlık ile devam eden de-
ğerlerdir. İnsanlık tarihine bakıldığında 
şüphesiz en kutsal sevgiler; vatan, millet 
ve bayrak sevgisidir. Türk milleti vatan 
sevgisini canından daha aziz kabul 
etmektedir. Türk milleti bayrak sevgi-
sini de kimliği ile bir tutmaktadır. Türk 
milletinde evleri, iş yerlerini süsleyerek 
kutsal olarak kabul edilen bayrak ba-
ğımsızlığı varlığımızı simgelemektedir. 
15 Temmuz darbe girişiminde sokak-
lara dökülen vatan sevdalısı milletimiz 
ihanet şebekesinin tetikçileri tarafından 
vurulsa da elinden bayrağını düşürme-
yerek bayrağın bağımsızlık simgemiz 
olduğunu yaşayarak göstermiştir. 

Hayatın rutin akışında yüceltilen değer-
ler çevresinde hareket eden Türk milleti, 
travma anlarında daha organize ve hızlı 
bir manevra kabiliyetine sahip olduğu-
nu defaten göstermiştir. Yakın zamanda 
15 Temmuz darbe teşebbüsünde Türk 
milleti, “Bayrak, toprak, ölürsem şehit, 

Türk Milleti ve 
Değerleri

Kaynaklar
1. Atsız, H. N. (1966) Türk Ülküsü. İstanbul: Ötüken 
Neşriyat
2. Göka, E. (2008) Türklerin Psikolojisi. İstanbul: Timaş 
Yayınları
3. Kumbasar, E. (2011). Muzaffer İzgü’nün Romanlarının 
Değerler Eğitimi Açısından İncelenmesi. Yüksek Lisans 
Tezi, Karadeniz Teknik Üniversitesi Eğitim Bilimleri 
Enstitüsü, Trabzon
4. Türk Dil Kurumu

kalırsam gazi” ülkülerinden hareket-
le bağımsızlık mücadelesi vermiştir. 
Bilmenin yolunun hatırlamaktan geç-
tiğinin zihninde iz ettiği Türk milleti, 
geçmişteki kurtuluş mücadelelerini 
hatırlayarak 15 Temmuz gecesinde 
pekiştirdiği deneyimlerini eyleme dö-
kerek mücadelesine girişmiştir. “Ya bu 
vatanın üzerinde yaşarım ya da altında 
yatarım.” yüce ülküsüyle hareket eden 
necip milletimiz Arif Nihat Asya’nın 
“Bayrak’’ şiirindeki deyimiyle karlı 
dağlarda savaşırken dahi bayrağın kı-
zıllığında ısınarak bağımsızlık sevdası-
nın ateşini hiç söndürmemiştir. 
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Fatma KOÇAK

Milli Eğitim Bakanlığı 
Uzman Öğretmen
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Kurtuluş Savaşı sürecinde ordu 
ile halk endişeye kapıldığı 
esnada Maarif Vekâleti (Eğitim 

Bakanlığı) milli marş yarışması düzen-
lemeye karar verir. Amaç, Türk ordusu-
nun ve halkın zafere olan inancını taze-
lemek ve onlara moral kaynağı olarak 
İstiklal Harbi’nin milli ruh içerisinde 
kazanılmasını sağlamaktır. Bu yarışma-
ya ülkenin birçok farklı bölgelerinden 
şairler katılır. Mehmet Akif ’in ise 
“Milletin başarılarının parayla övüle-
meyeceğini” düşündüğü için yarışmaya 
katılmadığı öğrenilir. Esasen yazılan 
724 şiirin hiçbirinin de milli marş 
olabilecek hissiyatı vermemesi üzerine 
5 Şubat 1921 tarihinde Maarif Vekili 

(Milli Eğitim Bakanı)  Hamdullah Suphi 
Bey, Mehmet Akif ’e bir davet mektubu 
yazar. Bu durum Mehmet Akif ’in kara-
rının değişmesine ve Ankara’da bulunan 
Taceddin Dergâhındaki odasına çekilip 
İstiklal Marşı’nı yazmaya başlamasına 
vesile olmuştur.

Mehmet Akif odasında gecesini gün-
düzüne katarak yazdığı her bir satır 
ile ruhen sanki bir orduya dönüşmüş, 
vatanına kastedenlerin üzerine adeta 
sağanak sağanak yağan kurşun misali 
sözlerle emperyalizmin saraylarına 
sığmayacak kadar büyük olan şanlı 
tarihimizi dünyalara bedel 10 kıtalık bir 
şiirle anlatmıştır.

Murat KURT

Marmara 6 No.lu Kapalı 
Ceza İnfaz Kurumu
İnfaz ve Koruma Memuru

İstiklal Marşı’nın 
Bilinmeyen Yönleri

12 Mart 1921 tarihinde Gazi Mustafa 
Kemal’in başkanlığını yaptığı meclis 
oturumunda İstiklal Marşı, Maarif Ve-
kili Hamdullah Suphi Bey tarafından 
okunur. Gözyaşlarıyla dinlenen şiirden 
sonra diğer şiirlerin tartışmaya açılma-
sına gerek dahi duyulmaz ve Akif ’in 
şiiri İstiklal Marşı olarak kabul edilir.  

Mehmet Akif Ersoy yazmış olduğu 
bu eşsiz şiirinde milletine ve değer-
lerine bağlılığından bahsederken 
Türk askerinin cesareti ile Kurtuluş 
Savaşı’nın kazanılacağına olan inancını 
da çok güçlü bir şekilde haykırmış-
tır. Hamdullah Suphi Bey, Mehmet 
Akif ’in yazdığı İstiklal Marşı’nın önce 
cephede asker arasında okunmasına 
karar vermiştir. Şiir, askerler arasında 
büyük bir beğeni toplayınca dönemin 
gazetelerinde de yayımlanmıştır.

İstiklal Marşı’nın Bestecisi
Milli Mücadele esnasında Mehmet 
Akif Ersoy tarafından yazılan marş, 
1930’a kadar Ali Rıfat Çağatay’ın 
bestesi ile icra edilirken 1930’dan 
itibaren de Osman Zeki Üngör 
tarafından notalara dönüştürülerek 
bestelenmiştir. Orkestra şefliği, konser 
keman sanatçılığı ve senfonik orkestra 
kuruculuğu gibi önemli görev ve 
çalışmalarda bulunan Osman Zeki 
Üngör (1880-28 Şubat 1958) ülkenin 
müzik tarihinde ilklere imza atarak 
Batı müziğinin Anadolu’da gelişmesine 
önemli katkılar sağlamıştır.

Bir olmanın, millet olmanın önemini 
hatırlatan o eşsiz dizeleri yazanlara 
ve besteleyenlere saygı ve sevgiyle…
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İnsanın varoluşundan beri 
yaşamın en temel ihtiyaçların-
dan biri olan güvenlik; insan 

topluluklarının ve bu topluluk-
ların oluşturduğu devletlerin var 
olabilmesi, varlığını sürdürebilmesi 
açısından hayati bir öneme sahiptir. 
Her dönemin gereksinimlerine göre 
şekillenen güvenlik, yaşadığımız 
çağda bilişim teknolojileri ve bu 
teknolojilerin her alana nüfuz et-
mesiyle yeni bir boyut kazanmıştır. 

Bu teknolojiler çağımızda bilgisayar, 
cep telefonu ve internet gibi materyal-
lerin kullanımının yaygınlaşmasıyla 
“Siber Uzay” olarak tabir edilen bir 
alanı oluşturmuştur. Bu alan, sağladığı 
kullanım faydalarının yanı sıra pek çok 
güvenlik açığını da bünyesinde barın-
dırmaktadır. Bu güvenlik açıklarının 
oluşturduğu riskler ve tehditler kişiler-
den devletlerin güvenliğine kadar her 
boyutta meydana gelebilmektedir. Bu 
bağlamda ülkemizde de çağın gereksi-

nimi olan gelişmelere ayak uydurmak 
ve bu tür zararlı saldırılardan korun-
mak amacıyla Bilgi Teknolojileri ve 
İletişim Kurumu (BTK) bünyesinde 
“Ulusal Siber Olaylara Müdahale Mer-
kezi” (USOM) kurulmuştur. USOM, 
olaylara müdahale konusunda ulusal ve 
uluslararası koordinasyon çalışmalarını 
7/24 çalışma esasına göre yürütmekte 
ve Türkiye’ye yönelik siber saldırıları 
anlık tespit ederek engellemektedir. Bu 
kapsamda yapılan çalışmalarda tespit 

TÜRKİYE’NİN
SANAL

SAVUNMASI
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bulgular ile karşılaşılması halinde 
adli makamlar ve kolluk kuvvetleri 
ile koordinasyon içerisinde hareket 
etmektedir. Bu alanda uzman 7 bin 
750 siber güvenlik uzmanı ülkemizin 
siber sahasının korunmasına yönelik 
çalışmaları yürütmektedir. USOM 
çalışmaları kapsamında oltalama, 
bankacılık oltalama, zararlı yazılım ve 
siber saldırı başlıkları altında 330 binin 
üzerinde zararlı bağlantı tespit edilmiş 
ve bu tehlikeler ortadan kaldırılmıştır. 
Her geçen yıl artarak devam eden bu 
saldırılar karşısında önlemler hızlı bir 
şekilde alınmakta ve gerekli müdahale-
ler yapılmaktadır. 

Her geçen yıl giderek artan oltalama 
saldırıları sayısı 2022 yılında 72 bin 209 
iken 2023 yılında 105 binin üzerine çık-
mıştır. USOM tarafından 2024 yılı ilk 
3 ayında ise 37 bin 600’e yakın saldırı 
tespit edilip bunların erişimi engellen-
miştir. Bizlerin de bu tür saldırılardan 
korunması için almamız gereken bazı 
tedbirler bulunmaktadır. Bunlar: 

1. Güçlü Parola Kullanın: Türkiye 
İstatistik Kurumunun 2022 yılında 
yayınladığı “Hanehalkı Bilişim Teknolo-
jileri Kullanım Araştırması” sonuçlarına 
göre ülkemizde internet kullanım oranı 
16-74 yaş grubundakilerde %85 olarak 
kaydedilmiştir. Bu oranın artmasıy-
la birlikte siber güvenlik riskleri de 
artmaktadır. Bu nedenle güçlü parola 
kullanımı kişisel verilerinizi koruma-
nız için önemlidir. Parolanız ne kadar 
karmaşık ve uzun olursa o kadar güçlü 
olur. 

2. Güncel Antivirüs ve Güvenlik 
Yazılımı Kullanın: Güncel antivirüs ve 
güvenlik yazılımı kullanmanın önemi, 
bilgisayar ve diğer cihazlarda kötü 
amaçlı yazılımların tespit edilmesi ve 
engellenmesi için hayati bir rol oynar. 
İstatistiklere göre her gün binlerce yeni 
kötü amaçlı yazılım tespit edilmekte ve 
yayılmaktadır.

3. İşletim Sistemlerinizi ve Uygula-
malarınızı Güncel Tutun: İşletim sis-
temlerinizi ve uygulamalarınızı güncel 
tutmak, güvenlik açıklarını gidermenin 
ve bilgisayarınızı siber saldırılara karşı 
korumanın en etkili yöntemlerinden 
biridir. Güncellemeler, geliştiricilerin 
tespit ettikleri güvenlik zafiyetlerini dü-
zeltmek ve yeni tehditlere karşı koruma 
sağlamak için yayınladıkları yazılım 
düzeltmeleridir. 

4. Güvenli Bir Wi-Fi Ağı Kullanın: 
Güvenli bir wi-fi ağı kullanmak, inter-
net bağlantınızın güvenliğini sağlama-
nın ve kişisel verilerinizi korumanın 
önemli bir adımıdır. Birçok insanın 
evlerinde veya halka açık alanlarda kul-
landığı wi-fi ağları potansiyel güvenlik 
riskleri taşımaktadır. Güvenli bir wi-fi 
ağı kullanmak başkalarının ağınıza 
izinsiz erişmesini ve veri hırsızlığını 
önlemektedir. 

5. Bilinmeyen E-Posta Eklerini Aç-
mayın: e-posta, günümüzde iletişim-
de sıkça kullanılan bir araçtır ancak 
bilinçsizce açılan e-posta ekleri büyük 
bir siber güvenlik riski oluşturabilir. 
Bilinmeyen veya güvenilmeyen kaynak-
lardan gelen e-posta eklerinin açılması, 
kötü niyetli yazılımların bilgisayarlara 
bulaşmasına ve hassas verilerin çalın-
masına yol açabilir.

6. Sahte İnternet Sitelerinden 
Kaçının: İnternet üzerindeki sahte 
siteler gerçek sitelerin taklitleridir ve 
kullanıcıların kişisel bilgilerini ele 
geçirmek veya dolandırıcılık amacıyla 
kullanılırlar.

7. Bilinmeyen Bağlantılara Tıklama-
yın: Bilinmeyen bağlantılara tıklama-
mak siber güvenlik açısından önemli 
bir adımdır. Bu tür bağlantılar, kötü 
amaçlı yazılımların ve phishing saldı-
rılarının yayılmasında yaygın olarak 
kullanılır.

8. Bilinmeyen Usb Belleklere Veya 
Harici Cihazlara Güvenmeyin: 
Bilinmeyen USB belleklere veya harici 
cihazlara güvenmemek, kişisel ve bil-
gisayar güvenliği açısından son derece 
önemlidir. Birçok siber saldırı ve kötü 
amaçlı yazılım, bilgisayarlara ve diğer 
cihazlara bulaşmak için USB bellekler 
veya harici cihazlar kullanmaktadır. 
Bilinmeyen kaynaklardan gelen USB 
bellekleri veya harici cihazları bilgisa-
yara bağlamak, kötü niyetli yazılımların 
cihaza bulaşmasına ve hassas verile-
rin çalınmasına neden olabilir. Hızla 
gelişen teknolojide siber güvenliği 
devletimiz sağlamaya çalışıyor olsa da 
bireysel kullanıcılar tarafından yukarı-
daki önlemlerin uygulanması saldır-
ganlara karşı yüksek seviyede koruma 
sağlayacaktır.

Kaynaklar
1. https://www.uab.gov.tr
2. https://www.usom.gov.tr/faydali-dokumanlar/birey-
sel-siber-guvenlik-onlemleri

edilen siber tehditlerle ilgili olarak 
bölgesel ya da ülke çapında alarm, 
uyarı ve duyurular yaparak yaşana-
bilecek olayların etkilerini azaltmaya 
veya ortadan kaldırmaya yönelik 
önlemlerin geliştirilmesini sağlamak-
tadır. USOM, siber güvenlik olayları-
na maruz kalan bilişim sistemlerine 
yönelik koruyucu tedbirlerin alınması 
konusunda faaliyetlerde bulunmakta 
ayrıca yapılan siber güvenlik çalışma-
ları esnasında konusu suç teşkil edilen 
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USOM, siber 
güvenlik 

olaylarına maruz 
kalan bilişim 
sistemlerine 
yönelik koruyucu 
tedbirlerin alınması 
konusunda 
faaliyetlerde 
bulunmakta 
ayrıca suç teşkil 
eden bulgular ile 
karşılaşılması 
halinde adli 
makamlar ve 
kolluk kuvvetleri 
ile koordinasyon 
içerisinde hareket 
etmektedir.

TÜRKİYE TEK YÜREK



Nurgül AÇIKGÖZ

İnegöl Denetimli Serbestlik 
Müdürlüğü
Psikolog

Başarıya Giden Yolda 
Önemli Adım:  
Öz Yeterlik

İstediği şeyin sonucuna ulaşana kadar asla pes etmeyen, bıkmayan insan-
lardan mısınız? Yoksa hemen ilk engelle karşılaştığınızda pes edenlerden 
misiniz? Başarıya ulaşacağınıza dair kendinize güveniyor musunuz yoksa 
zorlukların üstesinden gelmek için kendi yeteneklerinizden şüphe mi ediyor-
sunuz? Bu soruların cevapları arasındaki farkın sebebi öz yeterlik kavramıdır.

Öz yeterlik, çeşitli durumlarla başa çıkma yeteneklerinize olan inançtır. Bi-
reyin belirli bir görev ya da durumu başarılı bir şekilde gerçekleştirme 
kapasitesine olan inancıyla alakalı bir kavramdır. Bu kavram, sosyal 

öğrenme kuramıyla ilgili önemli çalışmaları olan Albert Bandura tarafından 
ortaya atılmış olup insanların hedeflerine ulaşmada, zorluklarla başa çıkmada ve 
görevleri yerine getirmede ne kadar başarılı olacaklarına dair kendilerine olan 
güvenlerini ifade eder. Bandura, önemli olanın duygusal ve fiziksel tepkilerin 
yoğunluğu değil, nasıl algılandığı ve yorumlandığı olduğuna dikkat çek-
miştir. Bu şekilde başarıya nasıl ulaşacağımızı ve sonucuna nasıl varacağımızı 
öğrenmek, öz yeterlik duygunuzu geliştirmenize yardımcı olacaktır.
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Bandura’ya Göre 
Öz Yeterliğin Temel 
Bileşenleri 

1. Kişisel Deneyimler: Geçmişteki 
başarılar ve başarısızlıklar, bireyin 
kendine olan güvenini doğrudan 
etkiler. Başarılar, öz yeterlik duy-
gusunu artırırken başarısızlıklar 
azaltabilir.

2. Modelleme (Gözlemsel Öğren-
me): Başkalarının başarılarını 
gözlemlemek, bireyin kendi yete-
neklerine olan inancını artırabilir. 
Özellikle gözlemlenen kişiyle 
benzerlikler kurulduğunda bu 
etki daha güçlü olur.

3. Sosyal İkna: Diğer insanların 
olumlu geri bildirimleri ve cesa-
retlendirmeleri, bireyin kendine 
olan güvenini artırabilir. Olumsuz 
geri bildirimler ise tam tersi bir 
etki yapabilir.

4. Fizyolojik ve Duygusal Durum-
lar: Stres, kaygı ve yorgunluk 
gibi duygusal durumlar, bireyin 
kendi yeterliliğine olan inancını 
etkileyebilir. Olumlu duygusal du-
rumlar ise öz yeterliği artırabilir.

Kaynaklar
1. Yıldırım, G., & Atilla, G. (2020). Öz yeterliğin bilinçli 
farkındalık ve benlik saygısına etkisi. Eskişehir Osman-
gazi Üniversitesi Sosyal Bilimler Dergisi, 21 (1), 59-84
2. Sakız, G. (2013). Başarıda anahtar kelime: Öz-ye-
terlik. Uludağ Üniversitesi Eğitim Fakültesi Dergisi, 26 
(1), 185-210
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Güçlü Bir Öz Yeterlik 
Duygusuna Sahip İnsanlar 
Nasıldır?
Güçlü bir öz yeterlik duygusuna sahip 
kişiler, sorunlar çok zor olsa bile bun-
ları üstesinden gelinmesi gereken gö-
revler olarak görüp bunun için problem 
oluşturmazlar. Katıldıkları faaliyetlere 
daha fazla ilgi gösterip hayal kırıklık-
larına çok fazla yer vermezler. Ayrıca 
sorumluluklarına daha fazla bağlılık 
gösterirler. 

Zayıf Bir Öz Yeterlik 
Duygusuna Sahip İnsanlar 
Nasıldır?
Zayıf bir öz yeterlik duygusuna sahip 
insanlar, sürekli olarak kendilerine 
verilen ya da yapmaları gereken zorlu 
görevlerden kaçınırlar. Aslında zor 
görevlerin ve durumların kendilerinin 
ötesinde olduğuna ve yapamayacak-
larına, başaramayacaklarına inanırlar. 

Sonuç olarak kişisel yeteneklerine olan 
güvenlerini hızla kaybederler ve kişisel 
başarısızlıklara ve olumsuz sonuçlara 
odaklanırlar.

Genel olarak geçmişten günümüze bak-
tığımızda öz yeterlik sayesinde aslında 
başarılamayacak sandığımız birçok şey, 
büyük mücadele aşkı ve azimle, büyük 
bir bağımlılık ve sorumluluk duygusuy-
la başarılı olmuştur.  Bunun en güzel 
örneklerinden birini Kurtuluş Savaşı 
sırasında birçok insanın hatta kadının 
başaramayacağını düşündüğü Halide 
Edip Adıvar’ın verdiği mücadeleyi 
örnek gösterebiliriz.

Halide Edip'in İzmir'in işgalinden 
sonra İstanbul halkını harekete geçir-
mek için yaptığı konuşması, Sakarya 
Savaşı sırasında “onbaşı” ünvanı alması, 
Türk edebiyatına “ilk savaş romancısı” 
olarak kazandırdığı eserleri ve Anadolu 
Ajansının kuruluş çalışmalarındaki 
emeği ve isim anneliğiyle Türk tarihinin 
önde gelen kahramanlarından biri 
olmuştur. Sadece yurt içinde değil yurt 
dışında da birçok çalışma ve çeviride 
imzası bulunan Halide Edip Adıvar, 
Türk kadınının vatanperverliği ve 
zekâsıyla yabancı basın tarafından da 
ilgi görmüştür.

Dünyanın En Olağanüstü 
Kadını
Brezilya’nın Sao Paulo şehrinde yayın 
yapan Estado de Sao Paulo gazete-
sinde, Ian Bevan’ın 19 Eylül 1947’de 
Halide Edip Adıvar ile yaptığı röpor-
taja ilişkin makalesinde Ian Bevan, 
“Şüphesiz dünyanın en olağanüstü ka-
dınlarından birini ziyaret ettim.” diye-
rek Halide Edip’e ilişkin izlenimlerini 
şöyle aktarmıştır: “Onu ilk gördüğüm 
andaki şaşkınlığımı hayal edebilirsiniz. 
Küçük, yumuşak sesli, gri saçlı, hayatı 
kitaplar ve edebiyat etrafında dönen bir 
kadın buldum. Bu 64 yaşındaki narin 
kadına hayat veren ve ona, kendilerini 
bağlayan asırlık zincirlerden yurttaşla-
rını kurtarmak için çok önemli reform-
lar icra etmesini sağlayan ahlaki gücü 
anlamam çok zaman almadı. Önümde, 
sorumun canlı bir cevabının olduğunu 
anlamam da çok zaman almadı. Çünkü 
Adıvar hanımefendi ziyadesiyle mutlu 
bir kadın.”

Halide Edip Adıvar
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Değer dergisinin 15 Temmuz 
Özel Sayısı Çalıştayı, Denizli 
Hasan Erbil Personel Eğitim 

Merkezinde, dergi yazarlarının geniş 
katılımıyla gerçekleştirildi. Bu anlamlı 
etkinlik, Değer dergisinin 15 Temmuz 
sayısını Türkiye’de ilk kez çıkaran yayın 
olması ve 9 yıl boyunca bu özel sayıyı 
yayımlayan tek dergi olması sebebiyle 
ayrı bir önem taşıyor.

Değer Dergisinin 15 Temmuz 
Özel Sayısı Çalıştayı Denizli 
Hasan Erbil Personel Eğitim 
Merkezinde Gerçekleştirildi

62 DEĞER

Çalıştayda, 
15 Temmuz 

darbe girişiminin 
yıl dönümüne özel 
olarak hazırlanan 
dergimizin 
düzenlenmelerinin 
yapılması için bir 
araya gelen yazarlar, 
toplantı ve atölye 
çalışmaları düzenledi. 
15 Temmuz hain 
darbe girişimi ve 
sonraki süreçte 
yaşananlar detaylı bir 
şekilde ele alınarak 
tarihe ışık tutacak 
değerlendirmeler 
yapıldı. 

Bizden Haberler Fotoğraf: Cesim ŞEKER
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15 Temmuz’un milli irade ve demokrasi açısından 
öneminin ifade edildiği çalıştayda Değer dergisi-
nin özel sayısında yer alacak makalelerin, ince-
lemelerin ve röportajların tarihi bir belge niteliği 
taşıdığı belirtildi. 15 Temmuz 2016’da gerçekleşen 
hain darbe girişiminde milli ve manevi duygularla 
hazırlanan ‘Değer 15 Temmuz Özel Sayısı’nın 
Türkiye’de ilk kez çıkarılan yayın olma özelliği 
taşıdığı ifade edildi. 

Temmuz Sayısının İçeriği Hazırlandı
Çalıştayda, 15 Temmuz darbe girişiminin yıl dönü-
müne özel olarak hazırlanan içeriklerin değerlen-
dirilmesi ve son düzenlemelerin yapılması için bir 
araya gelen yazarlar, toplantı ve atölye çalışmaları 
düzenledi. 15 Temmuz hain darbe girişimi ve son-
raki süreçte yaşananlar detaylı bir şekilde ele alı-
narak, tarihe ışık tutacak değerlendirmeler yapıldı. 
Değer dergisi yazarları, 15 Temmuz’un unutulma-
ması ve gelecek nesillere doğru bir şekilde aktarıl-
ması adına büyük bir sorumluluk üstlendiklerini 
belirttiler. Çalıştay sürecinde yapılan tartışmalar 
ve paylaşılan bilgiler, derginin 15 Temmuz özel 
sayısının içeriğinin daha da zenginleşmesine katkı 
sağladı.

Çalıştayda Değer dergisinin 15 Temmuz sayısında 
hain darbe girişimini unutturmamak, milli birlik 
ve beraberlik ruhunu pekiştirmek amacıyla bu 
özel sayıyı çıkarmaya devam edileceği belirtildi. 
Milli ve manevi değerleri gelecek kuşaklara aktar-
ma görevini 10 yıl boyunca sürdürmenin gururu-
nun yaşandığı Değer dergisinde gelecek yıllarda 
vizyonu geliştirilmiş yeni pencereler açılacağı ve 
etkin takibin sağlanacağı amacına vurgu yapıldı. 

Bizden Haberler
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